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1937 J Ú N I U S  14Kellen beszélnek a protekcióról
Irta : Lázár Miklós

— Igaza van, a protekció a leg- 
pészesehb magyar pestis!

— Hát hagyjuk, hogy ellenállás 
nélkül fertőzze meg egész állami 
és közéletünket? Nincs segítség?

— Országos közvéleményt kel­
lene sorompóba állítani a már-már 
intézménnyé váló protekció kár­
tevéseivel. léhaságaival, aljasságai­
val szemben!

— Tisza virágéletű front volna. 
Tulipánmozgalom. A protekciós 
kinevezések, előléptetések, üzletek, 
szállítások, megrendelések, megbí­
zások, importálások és exportálá­
sok nem a nyilvánosság ellenőrzé­
sével történnek, — de nem ám az 
angyalai! — hanem suttyomban, 
négy-hatszem között, hétpecsétes 
titkok leple alatt, nem ritkán úgy, 
hogy akire a lebonyolítás, a végre­
hajtás, a protekciós üzelmek szabá­
lyos és törvényes mezbe való ma.sz- 
kírozása és átöltöztetése bízatik, 
maga van a legjobban felháborod­
va, de persze, mukkanni sem mer, 
mert hivatali esküje, exisztenciájá- 
mik védelme, jövőjének biztosítása 
elnémítja lclkiismeretének hábor­
gását . . .

— Száz protekciós gyalázatosság 
közül sok, ha évek múlva egy is 
uyil vá nosságra kérü 1 !

— Már pedig a nyilvánosság a 
protekciós fertőzés egyetlen anti­
toxin ja! Amíg irgalmatlan példát 
nem statuál a közvélemény, ez a 
Morbus Hungaricus tovább balká­
ni/,a Íja az országot és fogatlan szá­
jával, feneketlen kendőjével fel­
falja hitünket, becsületünket, va­
gyonúnkat.

— Igen, ha csak tíz igaz ember 
lakadna, aki szakítani mer és tud a 
tussolások hitvány rendszerével!

5 0

é >z ember elszánt kiállása elsöpör­
hetné azt az arcpirító közfelfo­
gást, amit lepton-nyomon hallunk, 
hogy a törvény pókháló, amelybe 
a kisbogár megfogódzik, de ame­
lyet, a nagybogár kettészakít . . .

Miniszterek, képviselők meg­
rendültön beszéltek a költségvetési 
•'ita során a nagy közüzemek defi­
citjéről. 11a jól meggondoljuk: a 
ráfizetések nem kis részét a pro­
tekció számlájára írhatjuk és ezt 
a deficitet adófii lőrékből fedezik!

— Megriasztó és elrettentő, kér­
lelhetetlen és kegyetlen példák es 
beletek nélkül nincs menekvés a 
Protekciós gazdálkodás siippedé- 
hes, zöld mocsarából!

"- He amikor ravasz, önző érde­
kek bel kovácsolt kemény lakatok 
őrzik a kéz kezet mos gazdálkodás 
fcőtét titkait?
. Hát akkor le kell törni a laka­
tokat!

A  lakatról jut eszembe egy igen

Sztálin megtizedeltet! a szövget 
katonai és nagyipari vezérkarát

Varsó, június 13.
(A Heggel tudósítójának telefon- 

jelentése.) Mi történik Moszkvában? — kérdi riadtan egész Hurópa. Ki marad fölül: Sztálin vagy a vörös ve­zérkar? K kérdéstől hangos az euró­pai sajtó, do a lengyel fővárosban
nyugodtan, sőt mondhatni megköny-  
nycbbüléssel f igyelik  a moszkvai esc- 
menyeket. A vörös hadsereg legtehet­ségesebb é< legnépszerűbb vezetői, 
Turhaescvszky,  Ja k ir ,  Uborevics  mint meggyahízott és becstelen árulók, pi- hennek már. a föld alatt. A  moszkvai  per vádlottjain kívül

százszámra végeztek ki Kievben, Moszkvában, Pétcrvárott, Odcsz 
szában s Ufában vezérkari ezredeseket, katonai kerületek és had

testek vezérkari főnökeit,

akiket elszakíthatatlan szálak fűzlek  
1; i végzet I para nesn ok a i k h az. T i zen ö t évig tartott, amíg a szovjctbirodalom a polgárháború után áj vezérkart te­rem tett. m un ka ss/.á rmazásá fi a t al em­berekből új vezetőket nevelt. A  más­
fél évtizedes nagy müvet néhány nap 
alatt, szilánkokra zúzták!

A nagybajszai Budjonny marsall, 
az egykori kozák strázsamester, 
Dybenko és Kujbisev generálisok, 
akik a kivégzett hadseregparancs- 
nők ok helyére kerültek, szimpla, 
tudatlan emberek és műveletlen

katonák,
egy érdemül: van csupán , halálig 
hívei Sztálinnál:. Csak két képzett

tábornok került az előtérbe. J e f r e ­
niai' a volgai és Fedko  a ki ovi kerü­let, ííj parancsnoka, de ők is isme­retlen s népszerűtlen, rideg katonák. 
A  távolkel éti kiválóan felszereli had­
sereg vezérkara még érintetlen, de

senki se tudja, mi sors vár BIü-
chcrre?

J ?  orosz vezérkar nagy irodáiban 
teljes a zűrzavar és fejetlenség.  
Nincs olyan vezérkari liszt, aki biz­
tonságban érezve magát s a leg fon­
tosaid) osztályok munkája hetek óta 
megái lot t. Félelmetes pánik uralko-  
dig a külügyi  népbiztosságban is.

Karúéban, Oroszországnak éve- I

ken át volt pekingi követe, az 
ázsiai politika legkiválóbb isme­
rője, eltűnt, senki se tudja, él-e 
meg s hány orosz diplomata osz­

tozik sorsában?
Karachan, L itv inov  nagy ellenfele 

s kiszemelt utódja volt, a két ember 
alig beszélt egymással,  néha órákon 
át üllek Gcnfben egymás mellett,  
anélkül, h o g y  egyetlen szót is vá l­
tottak volna. Valam ennyi  orosz kö­
vetség katonai attaséját visszahív­
ták Moszkvába, de kevesen tesznek 
eleget a parancsnak, jól tudván, mi  
vár reájuk. Varsóban az a meggyő­ződés uralkodik, hogy

az orosz katonai hatalom meg­
roppant

s ennek a hirtelen lázrohamnak kell. 
hogy politikai következményei is le­
gyenek Európában. Beavatott körök véleménye szerint a lengyel kormány politikája is megváltozik. Beck kül- 
ügyminiszler állását megrendültnek  
látják, mert hiszen a Beek-félc német­
barát politika az orosz hatalom ellen­
súlya gyanánt alakult ki, s az orosz 
hadsereg meggyengülésével ez az el­
lensúly most nagy részben felesle­
gessé vált. Az orosz hatalom mrgrop-

jellomző és fölötte tanulságos pro­
tekciós ballada. Nem nagy példa, 
de iskolapélda. Emlékszik még arra, 
az újságok is megírták, hogy a hu­
szas évek első felében sorozatos ki- 
csifeltörések és betörések történtek 
a MÁV-nál. Bizonyára e hírekből 
merítve ösztönzést, megjelent a 
M Á V  Andrássy-úti. igazgatósági 
palotájában egy közéleti személyi­
ség, aki akkor serdült vezérsorba 
és egyik közeli hozzátartozójának 
lakatszabadalmát ajánlotta megvé­
telre.

— Helyben vagyunk!
— A  M Á V  derék szerkesztési 

osztálya a protekciós lakatot pri­
mitívnek, tehát haszna Ihatatlan­
nak ítélte.

— lís mi történt?
— Semmi meglepetés! Az tör­

tént, ami biztos és csalhatatlan, 
mint a kétszerkettő. Eljárások, 
közbenjárások, tárgyalások. Ezek 
lezajlása után a M Á V  akkori igaz­
gatósága az illetékes ügyosztály 
erélyes tiltakozása ellenére meg­
vette a lakatszahadalmat!

— Ejnye-bejnye teremtette!
— Sok-sokczer ilyen protekciós 

lakat készült és mikor az állam

már több mint háromszázezer pen­
gőt befektetett a szabadalomba, — 
ahogyan azt a M Á V  kitűnő mér­
nökei jóelőre megmondták, — ki­
derült, hogy a lakat fabatkát 
sem ér.

-— Bumszti!
•— A  M Á V  országos hírű szak­

értői egyértelműen megállapítot­
ták, hogy a protekciós lakatokat 
bárki egyetlen drótszál segítségé­
vel kinyithatja, és utólag nemhogy 
a szabályos lakathyitást, de még 
a betörést sem lehet konstatálni a 
lakatokon. Az igazgatóság egy ré­
sze, a szakértők által felvilágosítva, 
fellázadt az ellen, hogy a közpén­
zek további herdálásával a rossz 
lakatokat még fel is szereljék a te­
herkocsi-parkra és így sikerült is 
a vesztett fejsze nyéléit megmen­
teni, vagyis megakadályozni, hogy 
a csapnivaló lakatok a kocsikra 
kerüljenek.

— Mi lett a rengeteg lakattal?
— Évekig a. M Á V  északi főmű­

helyének raktáraiban rozsdásodott, 
míg végül az egészet, úgy, ahogy 
volt, eladták — ócskavasnak. Az 
államnak, a MAV-nak, az adófizető 
polgárságnak pedig ebből a lakat-

kalandból egynegyedmillió pengőt 
meghaladó vesztesége származott. 
Hát ez a protekció, jó uram!

— A többit akár el se mondja. 
Se vizsgálat, se büntetés, se kár­
térítés. A közpénz, amelyet úgy 
kellene őrizni, mint az olíári szent­
séget—

— Késő bánat nem hoz kamatot,! 
A  fogak esikorgatása helyett élet­
revaló indítványom volna! Tör­
vénybe adatnám, hogy ha olyan 
protekciós állam férfiú kopogtat bo 
bármely hivatalhoz, akit nincsen 
ereje, befolyása, bátorsága a poli­
tikának kiszolgáltatott hivatalnoki 
karnak elutasítani, úgy olcsóbb, 
hasznosabb, praktikusabb volna, 
ha a nagyfejű protekcióssal egy­
szerűen megalkudnának tíz-tizenöt- 
ezer pengő sápban, fájdalomdijban, 
koszorú megváltásban, ezt annak 
rendje és módja szerint kifizetnék 
neki és aztán Isten hírével szélnek 
engednék a dicső hazafit.

— ördögadta !
— lin a M Á V  igazgatósága a 

botrányos lakat ügyben már így 
járt volna el, kereken 275.000 pen­
gőt. takarít meg az állam és az 
adófizető polgárság számára.
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pallósának további oka, hogy Sztálin 
nemcsak a legfontosabb katonai kerü­
letek vezetőit lövette agyon vagy ve­
tette börtönbe, de ugyanolyan

könyörtelen kézzel sepert végig 
az orosz állami ipar csúcsain is. •

Hetek óta jelennek meg eleinte óva­
tos, inaid mind élesebb támadásai: a 
moszkvai lapok hasábjain a legfonto- 
sabb iparágak vezetői, sut egyes nép­
biztosságok ellen is. Sorra üti rá a 
Pravda a teheiséglelenség, a tudatlan­
ság, a rosszindulat s sabbotage pecsét­
jei a Don-medence, az IJnd, a nafta- 
ipar, a mindenható Glayneft s most 
régül az egész könnyűipari népbiz- 
losságra. E  támadások vezették be a 
gyár- és trösztigazgatók, a főmérnö­
kök és műhelyparancsnokok, a terve­
zők és anyagbeszerzők tömeges elfo­
gadását, perbefogását, kivégeztetését 
és száműzetését.

Az orosz ipari termelés vonala 
hónapok óta lefelé lejt és az év 
második felében előreláthatóan 

nagyot fog zuhanni,
pi ért a férfiak, akik az óriási ipar- 
vállalatokat megteremtették, vagy 
nincsenek már az élők sorában, vagy 
kivették kezükből a vállalatok veze­
tését.

Halálos néma rémület...
Halálos rémület és kétségbeesés 

uralkodik a nagy orosz államgazda­
ság vezérkari irodáiban, senki se 
tudja, helyén ül e még holnap, vagy  
a Ljubljanám betoncellájában várja  
a megváltó pisztolylövést.  Ilyen lelki 
nyomás alatt iparvállalatokat ve­
zetni, a termelést szabályozni s fő­
leg a bárom év óta viharosan felfo­
kozott fegyverkezést folytatni alig 
lehet. De halálos rémület, uralkodik  
minden orosz családban is, amely 15 
—20 éves fia. vagy leánya a. Komszo-  
mól, az óriási orosz if júsági szerve­
zet tagja. Az őrjöngő diktátor tom­
bolva figyeli, mint fordul el tőle az 
ifjúság rokonszenve és rajongása. 
Októberben lesz két éve, hogy egy el­
szánt fiatalember két pisztolylövés­
sel megölte K yorvot ,  a. pétervári

szovjet elnökét, Sztálin legbizalma­
sabb hívét és barátját.

Ezrével végeztek ki akkor Péter, 
várott fiatal katonatiszteket, hiva­
talnokokat, tanárokat, munkáso­

kat,

ez a gyilkosság s a megtorlásnak 
utána következő vérözöne tárta fel a 
hasadékot, amely Sztálinéi: és a fiatal 
nemzedék között tátong. Ekkor zuhant 
rá Oroszországra a gyilkosságok, ki- 
végeztetések, perek borzalmas ára­
data. amely most kicsapott medréből 
és elöntéssel fenyegeti a végtelen bi­
rodalmat. A vonatok, melyek Moszk­
vából lengyel területre befutnak, 
csuk külföldi utasokat hoznak,

orosz ember nem utazhat Európába, légmentesen el van zárva a
határ a Névától a Dnyeszterig

s a hírek csak vékonyan szivárognak 
ki. Moszkvában, úgy mondják, csend 
és nyugalom uralkodik, szurony erdő 
árnyékában remegve várja az ősi 
metropolis a következő csapásokat. A 
munkásság megrendülve és mély 
csendben hallgatta végig a gyári és 
üzemi gyűlések szónokait,

egyetlen éljen sem hangzott Iva- 
novo-yozneszenkszben, a nagy 
textilipari városban Sztálin mel­

lett.

mire egy ázsiai dandár szállotta meg 
a várost és környékét. A  vidéki vá­
rosokból és falvakból helyi zendülé­
sek hire fut be, de ezeket az elszige­
telt fellángolásokat a GPU gépfegy­
veres különítményei tatár kegyetlen­
séggel, tömeggyilkossággal, egész 
falvak fel égetésével napok, sőt órák 
alatt elfojtották. A  pártszervezetek­

ben halálos csönd, hevesen, igen ke­
vesen verik a dobot Sztálin mellett, 
a a kevés öreg bolseviki vérző szív­
vel látja, mint tűnnek el a sír sötét­
jében a vörös forradalom harcos 
korszakának hősei, a fiatalok gyűlö­
lettel és elkeseredéssel figyelik az 
öregedő diktátor idegbeteg tombo- 
lását. És Vorosilov? A hadügymi­
niszter az egyel len a. polgárháború 
vezérei közül, aki még nem esett 
Sztálin bosszújának áldozatul.

Senki sem sejti, mire készül a la­
katosinasból lett marsall.

szó nélkül tűri-e, hogy minden ver­
senytársát, maga Sztálin takarítsa el 
iltjából, vagy tehetetlenül, csikorgó 
foggal, ökölbe szorított, kézzel kény­
telen tűrni azt is, hogy a patologikus 
rohamaiban fetrengö kényúr elpusz­
títsa a. vörös hadsereget, amelyet
Vorosilov teremtett meg?

Van-e értékük a szovjettel 
kötött francia és cseh 

katonai szerződéseknek?
Párizs, június 13.

(A Reggel tudósító játój.) Az 
Oeuvre, amely eddig a francia-szov­
jet segélynyújtási egyezmény legel­
szántabb védelmezője volt, felveti a 
kérdést, vájjon ilyen körülmények 
között egyáltalában van-e még ér­
téke a szerződésnek?

A kivégzések rendkívüli mérték­
ben csorbítják Szovjetoroszor- 
szágnak nemzetközi tekintélyét.

Reichberger Sándorné sz. FranK
Ida mélységes fájdalomtól porig sújtva jelenti, hogy imádott férje
Reichberger Sándorhosszas szenvedés után visszaadta nemes lelkét teremtójének.Temetése e hó 14-én, hétfőn d. e. V212 órakor lesz a rákoskeresztúri izr. temetőben.

Moszkvának meg kell tudnia, hogy 
az állítólagos árulás híre Francia- 
ország politikai és katonai köreiben 
rendkívüli megdöbbenést keltett. 
Csehszlovákiának, amely színién kötött 
segélynyújtási szerződést Moszkvá­
val, hasonlóképpen fel kell vetnie a 
kérdést, hogy milyen értéket jelent 
számára, ez a diplomáciai okmány. 
Az Epoque azt írja, hogyM e g j e l c n t a
Pesti Futár

június 15-i száma

Ami a zsidó Góthai 
Almanachból kimaradt

Levél az ügyvédi kamarához a

R A  J  N A -ü g y  ben Ara 4 0  fill.A Pesti Futár havonta kétszer je­lenik meg, minden 1-én és 15-én.

Lenin régi gárdáját most már az 
utolsó szálig kiirtották.

Egyedül Sztálin, a diktátor és ön­
kényúr maradt életben, de ő is csak 
terror árán tartja fenn uralmát. A  
Re publique szerint a francia vezér­
hír tervbe vette eddigi magatartásá­
nak megváltoztatását. Az Acticni 
Française követeli, hogy

Franciaország azonnal szakítsa 
meg katonai összeköttetését Szov- 

jetoroszországgal,

Vorosilov vádol...
Moszkva, június 13.

A Szovjet Tiivirati Iroda közli Vo­
rosilov hadügyi népbiztos napi paran­
csát, mely szerint az összeesküvők 
igyekeztek szét bomlasztani a vörös 
hadsereget és arra számítottak, hogy

segítséget kapnak az egyik kül­
földi állam katonai fasiszta kö­

reiből.
E támogatás fejében hajlandók let­
tek volna odaadni Ukrániát és meg­
csonkítani országukat. Sikerült 
azonban leleplezni a mozgalom veze­
tőinek összeköttetéseit a polgári, fa­
siszta államok vezérkaraival és ezek 
a vezetők elvették méltó büntetésü­
ket. ^Ellenségeink — így végződik a 
napiparancs — rosszul számítottak, 
ha azt hitték, hogy megérik

a vörös hadsereg szétzüllését,
mert ez a hadsereg legyőzhetetlen.«
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... Berlin cáfol
Berlin, j u n n i s  13.

À nyolc szovjettábornok kivégzésé­
vel kapcsolatban a Völki sober B  fi­
cha eh ter többi között a következőket 
írja :

A gyilkossá gsorozat ezekkel a ki­
végzésekkel még nem fejeződött be.

Már beszélnek az újabb áldozatok­
ról és Vorosilov nevét emlegetik.

A  legutolsó tárgyaláson Vorosilov 
már nem is veit részt és jobbkeze, 
G amar ni k, hirtelen meghalt. Vala­
mennyi lap egyértelműen és a legha­
tározottabban visszautasítja azt a#
állítást, hogy a kivégzett tábornokok 
összeköttetésben lettek volna egyes 
német körökkel.

Culbertson bridzsezik
A vasárnap megkezdődött 

bridzsvilágbajnokságon Magyarország
elvesztette első meccsét

(A Reggel tudósítójától.) Szökés­
hajú, hopaszodó, élénktekint eta úr. 
Csíkos kék ruha van rajta, piros 
nyakkendő. Mr. Ely Culbertson, a 
világ bridzsfejedelme, első partiját 
játssza Budapesten. Partnere a fele­
sége, ellenfele két fiatal francia: M. 
Vergniaud és M. Jais. Culbertson 
keresztbe teszi a lábát, nézi, a publi­
kumot, figyelj a feleségét. Három 
nyelven licitál: egyszer németül szó­
lal meg, máskor angolul, majd fran­
ciául.

Hirtelen fölugrik. leveszi a kabát­
ját,

azután licitál tovább. Ö játszik elő­
ször, a felesége az »asztal«. Gondol­
kodik. A teremben nagy események­
nek kijáró halálos csend van. Csak 
a hátsó sorokból hangzik valami 
imádságszerű, halk mormoyás. 
Végre! . . ,  Hív egy lapot. Gyorsan 
játszik, egymásután teszi maga elé a 
kártyákat. Az utolsóelőtti ütésnél 
baj van. Sokáig gondolkodik most és 
szája elé tartott kisnjjával idegesen 
iitögeti az orra hegyét. Három szan-t 
játszott, négyet, csinált. A következő 
játszmában a felesége a felvevő. 
Mrs. Cutbertsonon fehérmintás zöld 
ruha van és zöld szemüveg. Csinos 
szőke hölgy, piszeorrú. Nagyon ko­
molyan veszi a dolgát! Két három 
percig gondolkodik minden hívás 
előtt s azután is lassan, nagyon óva­
tosan teszi le a lapot. Kármin vörösre 
fest tette a körmeit. A következő já­
tékban négy kort licitáltak a fran­
ciak, Culbertson halkan megszólal: 

f double... Ez magyarul kon­
trát jelent. A franciák kettőt buk­
nak. de a parti végén felszisszen a
közönség;

Culbertsonné rosszul játszott
Tfa. treffet bont. hármat buknak a 
franciák... Culbertson kicsit fölé­
nyesen és korholó tekintettel nézi a 
feleségéi, de nem szól egy szót sem. 
Folyik a játék, a közönség tisztelet­
tel figyel  Kis tribünöket építettek a

á *lánozós !
garanciával. Bútordaraboknak ciánkamra

M E Z E Y  V A C U U Mengedélyes vegyészmérnöki ctánozó. V I., Jókai tér 9 
Telefon : 1-130 9Bfalradfrozás. Szakszerű lakástákarftás.

játékosok körül, a tribünök olyant, 
zsúfoltak, mint a futballmeccseken . Egy fiatal angol hölgy minden fél- 
percben felugrik és olyan izgatottan hajlik előre, hogy a közönség köré­ben fogadásokat, kötnek: mikor fog  
Culbertson mester fejére pottyanni. . .  
Szünet kezdődik.  Beszélgetünk a ^mesterrel", akinek polgári foglal­kozása: kártyás  ós akinek minden  
kön y  véből több fo g y  el, mint — mondjuk — 11. G. Wells legnagyobb- sikerü regényéből:

hárommillió példány!
A z  alsós amerikai karrierje iránt ér­
deklődünk.  -4— Megjavítottam és egyszerűsítet­
tem az alsóst — feleli — és a játék óriási népszerűségre vergődött Ame­rikában.Elmondja, hogy nagyon rosszul  
érezte magát délután,  régi gyomor- baja kínozta,

le is akarta mondani a versenyt.Ijedten teszi hozzá:— Nem a magyar koszt m ia t t ! . .»  Az önök gulyása igazán a legreme- 
kebb étet a világon.■— Evett  már? — kérdezzük.Fejét rázza és halkan feleli:— Nem  é n , , .  De  nem is f o g o k . . .

Mikes György*A mai eredmények n kővetkezők: Észt­
ország 45 ponttal nyert Svájc  ellen, Ang­
lia 25 ponttal Egyiptom  ellen, Ausztria 
is ponttal Dánia  ellen, ( S A  (Minnea­polis) 5S ponttal Németország ellen, Nor­
végia 15 ponttal Helgitnn ellen, Cseh­
szlovákia 10 ponttal Svédország  ellen, 
(ISA  (Newyork, Culbertson-csapat) K  IKuittal Franciaország  ellen. Magyaror­
szág első meccsét elvesztette: Hollandia 
nyert Magyarország ellen 13 ponttal.
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Negyedmillió ember 
a strandokon,

H Ő S É G !
a Dunaaszodákba

és a Balatonon!

*

(A Reggel Iudósiló jáló l .) Így még Honi várta u hétvégi pihenést Buda­pest népe, mint ezen a gyehenna- for r <Vs á g ó e-zom l út­ion cs vasárnapon. Mert ez a pihenés ezáltal vu nckülést,  
lélekzel vételi, ú j ­
ra születési jelen­
teiI a hőséit ben 
fül  la lozó emberek­
nek.  Már kora rem­iiéi mintha felboly­gatták volna a vá­rost. sűrű rajokban ténlulI a fiirdö- 

táskás, napszem ü veges közönség « 
slrundok felé. Nyitás után egy-két óra múlva a nagy strandfürdőkön már nemhogy kabint, de mén veikö- 
zöszrkrényt sem lehetett kapni. A

Széchenyi* fürdőpénztárainál délelőtt fél 11-kor már valóságos közelharcokra kerüli sor. Á nagy hallban ember ember hátán tolongott és legalább né un száz főre lehetett tenni azt a tömeget, amely a két pénztárfülke előttnégyes, ötös sorokba fejlődve, egymást legázolva birkózott ajegyért.— Ily/en mért nem volt  — mondja 
A Rerjael nek K i s s  Klek igazgató. — Alig forog már a nyelvein, pedig hol van még az este! — sóhajtja es zsebkendőjével szó rí t gat ja vere jte- kozö homlokát. Amikor (‘«to nyolc órakor, zárás után megkérdezzük a napi forgalomról, szinte helesohajtja a telefonba: — Tízezer e m b e r ! . . .

À  Margitszigeten,az újjáalakított Palatínus strand előtt vasárnap
300 autó sorakozott fel.A férőhelyek száma itt is tízezer, de ha az mniier végigtekint az egymás­mell • épített medencék napfényben csillogó tükrén és látja ezt. a vidám, tarka képet, jóval többre becsüli a látogatók számát. A pénztárak előtt itt is őstromgyfirfi alakult,de bőven akadt látogatója az óriási üzem irodájának is, ahol a ttanaszko- 

déik indítottak rohamot a tisztviselőkelírni.A iadják a jegyeket és aztán kisül , 
hogy unies bent hely!  — méltatlanko­dott egy idősebb fir. Előzékei yenmegnyugtatják, hogy min gyárt sz •-rezünk számára v e t közöhelyet és pro* “áljak megértetni vele, hogy

£ .

• v .  •

ym^ c- • :•

3000 vendég fordult meg vasár­
nap,ami a befogadóképességet tekintve, 

rekordszámba meny. A Duna uszodák­nál Pesten is. Budán is sorbaálltak. A férfi uszodáknak fél egyig ezer két­
száz l (do.(ta tó ja volt. De megtelt a R u ­
das és a Lukács  gyógyfürdők meden­céje is, nem is beszél ve a Császáriürdö  hatalmas uszodájáról, amelynek vízé­bena legöregebb kabinosok sem láttakmég egyszerre a min y i embert.

mint vasárnap.
A  Rennet autója végigjárta, a R ó ­

mai partot is, lel egészen Pünkösd­
fürdőin.  A Dunának ez a paitiuenti szakasza s z e m b e ö t l ő  fejlődésen ment át. Gombamódra nőttek ki mindenütt a nyaraló- és weekcnd-tolepek. Egyik csinos csórni kga ráz* a másik mellett sorakozik, piros, sánta cs kék nap­
ernyők színes virágai nyílnak min­denfelé és az evezősük ezrei rajzai­nak a megáradt folyam domború, rohanó tükrén. Az üdezöldben pom­pázó, apró szigeteken mindenütt 
százával hevernek a magas fűben a 
part ra vont csónakok. 1 lozzavctoleges becslés szerint ezen az első igazi kánikulai vasárnaponszázezernél több ember fürdőit,
a Dunának ezen a szakaszán. Csil lag­
hegyen  és Pünkösdfürdőn  olyan a''ló­lábért láttunk, amilyen egyébként csak autószépségversenyen, vagy Ki­rály-díjon szokott összeverődni. Az esti órákban érkeztek be a telefon- jelentések a Duna felső szakaszáról 
Iáiéról, Esztergomból, Komáromból  és Győrből  « A  Reggel tudósítói min­denünnen hatalmas Iiirdőeletr<)! *za;be. Esztergomot külföldi

mindenütt a sziu indiánok és egyéb balatonparti rézbőrünk csapatai. S ió ­
fok már a délelőtti órákban teljesen 
mecjtelt, szoba egyáltalán nem volt kapható, ugyancsak zsúfolásig meg­töltötték a Pestről és Ausztriából ér­kező weekend-ki rándulók Rnlaton-  
f  öld várt, Za már dit és Rogtárt, is. K e ­
nésén, a fővárosi üdülőtelepen már  
hetek' óta nincsen szoba s az almádi .strand zsúfolt képe is azt mutatta, hogy A lm á d i  cs környéke is

százszázalékosan megtelt.

Füreden  zsúfolt csoportok sétáltak a parkban s a szanatóriumok körül, a 
Yacht Club kikötőjében hemzsegtek 
a vitorlások és motorosok és a bala­
toni gőzösjáratok is zsúfolva voltak 
kirándulókkal.

Vasárnapi repülőbaleset 
a Hármashatárhegyen: 
összetört a „Nemere"

( A  Reggel tudósitójától.) Vasárnap egymásután emelkedtek levegőbe a Cserkészrep ülők b ár m ash a t á rh egy itelepéről a motornélküli vitorlázó gé­pek. Kettő már fent keringett a hegy felett, amikor harmadiknak,
Rotter Lajos, a híres repülő,akart indulni a ^Nemere* nevű új géppel- A gumiszalagot már ki feszí­tette a startszemélyzet, elhangzott az indulást jelző vezényszó is, a gép azonban ali\í//lendülti levegőbe, eddig még ki nem derített okból

hirtelen megbillent, visszacsapó- 
dott a földre és magával sodortí 
az alatta álló startszemélyzet

tagjait.A repülőgép olyan erővel vágódott
< •» ■ '<.»» V V »  '

v,/--
V

• »  •

- 1—
ÜSt örom kalap 
nélkül járni!

• . . különösen, fia tudjuk, hogy 

jó a f r i z u r a ,  a haj csupa fény(,z n nap a fürdő igazi befogadó 
képességének tohorpróbája volt.

r r  " * uzíMimuM (ioikgagiu ,
('in>rli hullát, ,f iinlö is kifogástalanul  
működött, A fedett uszoda n máskor ts megszokott vasárnapi képet n"1; i111In: ember ember hatan a napozo 
b'rrus'okon, jóval kevesebben a víz* . ,>n* A Szent (leltért szálló hullóm-
cs p e z s g ő fü r d ő jé b e n

is hasonlított ahhoz a képhez, ame­
lyet világ fürdőkön szoktunk la hu .  
À  Reggel  tudósítójának ..telefonjelen- lése szerint a Balaton körüli utakon 
valóságos carussclt tartottak a szebb- 
„él-szebb külföldi ontok. Az erős nyugati szélben larajosodo nagy vi­zen százával bontogattak feber lep- keszárnyaikat a vitorlások s az
arany ló homokon tízezrével, hevertek

mosás l e g a l á b b i s  hetenként !

mólnak wv„ —-— ,
autók valóságos áradata borította cl, , . _  , , .
holland, német, csehszlovák es te r - i es szépség. Ezért nyáron: Haj- mészetesen ig(‘n sok osztrák aiitoŝ  tu- I , 1  wfa kereste fel az ősi prunasi varos 

fí^ r t  vannak itt-ofl pillanat nyi fenn- yünvarü‘ st r a n d  fürdőjét. Ezen a v a -
a/xisi forgo’mat, de dételait l t  óra- I  sûrnapon u  grc 
kor már nem adtak ki több jegyet!  | a Balaton kornyéké
4  margitszigeti autobusz Szemere 
Perui végállomásánál is beszüntetlek 
u jefi.m ludást! A strandfürdő vasar- i'íin tidjes üzemmel dolgozott, a mcsl

• J « « * • .  . _ i  « I  .  « r
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E L I D A  S H A M P O O

K A M I L L O  F L Ó R
Az oíkálíomentps Speciol Shampoo 
szőke hojhoz, megtartja o haj tér- 
mészntes a r a n y o s  fényét és art 
v i s s r o v a r é r  s a l j a ,  Ha már ef- 
tompult volna. Gy önyörű  fényt ad.

B R U N E T A F L O R
Az alkáliamentet Special  Shampoo  
b a r n a  hajhoz, r a g y o g ó  m é l y  
f é n y t  a d .  szépségét soha nem 
sejtett p o m p á b a n  juttatja érvényre.
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P ro lo n g á lva !

* Pesti mese(Turay, Práger, Mezey)# %6, Vz8> ys 102. hétre prolongálva
* A fivérem felesége. (Robert Taylor)• 1 só, 143, >410.

VA VA V. 10.ínis-En volta
(Bulla Elma)5, L/a8, y2io.

| E E Z  I S

| K Á V É H A Z A K  I

ni filialKlotild-palotaluxer Káeéliáz
V 9$ Lipót körút 5. Tel. 1-244-12

r 1̂ r

1 É T T E R M E K  |

Gundel
GELLÉR T L IG E T

TARJÁN
(lu k á c s -fOr d ő )

T E L E F O N  1-574 0 6

Crzsébet körút 30 Tel. 1-360-90

3  ü 'v é s s  t  r i i k k ö k ,
b cu ^ ra tő  tréfák»Ezermester bazárban, József körút 17

S Í B Ő Llém- és ablaktisztítószer.
« g y ű  n k

R a jn a  tokajitTeréz körút 1/c.
íokajhegyaljai Borter­
melők Pinceszövetkezete
borkóstolóibanpoharanként is kaphatóit a világ­hírű borok. Filléres árak. Mária Valé­ria u. 8.T. 1-820-75 és Horthy körtér 1

SzeiffertEsténként k á v é h ácigányzene 11., Margit körút 5/a.
Deák Kávéház

reg g elig  H angúiét

Rózsadomb Kafé- 
Restau rant E t )Kiroly

Tiivfft mono, vaesow a  1

Spolarich Kávéház
L A K A T O S  T Ö M I  és M I S I
cigányzenekara m uzsikál.

Pannónia Szálló
Éttermei és KávéházaV il i . ,  Rákóczi út 5. Telefon : 1-454-69

Holub Söröző
Kossuth Lajos ucca 12

Estéit kellemesen töltheti

Schrettner-étterem
(X IV .,  G yarm a t ucca 42. sz. 
T .  2*966-05) gyonyörU  k e rt -  
helyiségében. O l c s ó  árak. 
Schnabl közism ert sza ló n - 
és fasz-zenekara  h a n g v e r­
senyez. Miikő Kiss Pál énekel
Utazzon velünk!
A  REGGEL Utazási Irodája,Budapest, V I., Andrássy út 48. Telefon: 1-295-54 és 1-295-55.

és utána Raposáná! VII, A kácfa  
ucca 12. sz.A nyári szóra­kozóhelyekről hazatérő úri közönség részére egész éjjel nyitva. Este zene

FEHÉRVARY DR.

J O G I
SZEM IN Á R IU M A

MÚZEUM U. 15.

Jégszekrények, 
fürdőszobaberendezésekl v

| S Z Á L L O D Á K  |

Balatonföldvár

Ç ê ê é
buffetkonyhájtitalaielismerten jók, olcsók

Rákóczi út

BÁLINT EÆk6rúlMagyar urca ií összes szállodáiban
Tenyésztett i g a z g y ö n g y

divatékszer- teljes komfort, sport, lovaglás, cigány, jazz, mondáin élet, m é r s é k e l t  árak
J Holovits penzió, étterem

B alato nfö ld vá r. Híres kony­ha, minden este tánc, polgári árak

DÉNES JÓZSEFNemzeti Szálló Éttermei
K Á R P Á T B A
SÖ R Ö ZŐ -ÉTTER EMV.t Ferenciek tere? Tel. 1-862-04

Parlament étterme
Márkus Imre igazgató. K é p v i s e l ő  h á z . Telefon : 1-164-05.

Korabeli bútorok,
rég iség ek  M agyar Vacuum  /Q P IT IIP V  A p P t lV  S f l Q  Cleaner h e l y i s é g e i b e n ,  A .O G I11IG J M l  CiliJf O ttO
Forgács, V ., Visegrádi ucca 62. sz. ■/ r X J.*# *» # »  —penzió es etterem
B K W  é s B M W \  A g á r d  ■ használattal 4 .~  P-től.Híres házikoszt, kitűnő italok, zene, olcsó árak. Telefon 25-31.W U T O M O B 1 K O K

M a jL á t h  M °|^szS  „Calderon! és Társa
látszeréssek,V . kerület, Vörösmarty tér 1. szám.

Ö R E G  D IÓ F Aújjáalakított kerthelyiségében, I* Pálya ucca 3. sz. Telefon : 1-524-94Esténként c i g á n y z e n e !
Mátyáskert söröző(Mátyás tér 5) Zenész-oft thonR e g g e l i g  n y i t v a

P A N N Ó N IA
SZÁLLÓ

Vltl„ Rákóczi út 5. Telefon: 1-454-8»

Ie z i s

NE K O C K Á Z T A S S A

— i , Lánchfd-penzió
I S  II., Pala ucca 11/a, a Lánchíd budai------ J  1 oldalán. Csendes úri m a g á n h á z.Központi fűtés. Állandó melegvíz.

A évtizede bevált

IZÉ Európa legjobb rejtvenyújsága.
Minden pénteken

T E P L Â N S Z H Y  EEN|!*
IV., Bécsi u. 1. Telefon 1-821-57Belvárosi családi otthon. Hideg- meleg íolyó víz. Polgári árak

f l i r t  U t t l l r t  Károly király út 3a V i / L U I ) l U  y  Telefon: 1-372-57Romantikus vacsorázóhely. Bécsi han­gulat. Pelikán Schramli-zenelcn**
| M U L A T Ó K  |

Zanzibar
Reggelig táno üókai ucoa 31

Ie z i s - a z  isi

SvábS * f la!^órlnm Ggermek Kocsia legszigorúbb diétát is ízletesen készíti. Fogyasztó-, vegetár-, cukordiéták.
Strand Hotel

Sió fo k
Tel. 84, Tulajdonos: Dombay Zoltán

Prohâszha ffill*10'-^ichy Jenőu. 46
U  T  M  Z  I  K ?Mindent elintéz Ön helyett A Reggel Utazási Irodája: V I., Andrássy-út 48. TBLEPON  j 1-295-54 vagy 1-295-55

a sziklás hegyoldalhoz, hogy elülső 
része szilánkoké szétforgácsolódott,  
szárnyai leszakadtak s az egyik  
szárny vége

súlyosan megsebesített egy kte 
!/ cserkészfiút,akit a mentők fejsekével az Üg Szent János kórházba vittek. Rottcr  pilóta sértetlen maradt.

■-» Halálozás. "Haha Főrendiét, ez. k»- bolapolyánai Szabó Hedviget, néhai 
Bajza pénzügyi főtanácsos özvegyét, va­sárnap délután a farkasréti temető ha­lottasházából temették nagy részvét mel­lett. Az elhunytat a Bajza, Pe.terdy, Ba­
rabás, Oalovits, Szentes és Zsizsman csa- ládok gyászolják.— H *  az abhaziai Hasidon* tengeri pálm ákért _  T\fflv A „7i o fre m lé k e lr  F i c h h n n m .n á l  terraszán étkezik, egyesíti a legjobb konyhát, a  I " lr c m ,C K e K JM C n D a u m -n a i,

legszebb panorámáral, -, I Rudolf tér 4.

Széli belügyminiszter három községben beszéltvasárnapSalgótarján, június 13.
( A  Reggel tudósítójának telefon 

jelentése.) Széli belügyminiszter a kerület több községét látogatta meg 
V a ja y  miniszteri tanácsos <ts fírn- 
czur-Ürmössy  személyi titkár kísére­tében. Szereden Gergely  f f  y  képviselő után a belügyminiszter hangsúlyoz­ta, hogy a kormány melegen érdek­
lődik a kisgazdatársadalom iránt, de

Vázsonyi János interpellációt jegyzett be a „rotációs papír hihetetlen mérvű drágulásáról"
( A  Reggel tudósítójától.) Vázsonyi  János képviselő szombaton érdekes interpellációt jegyzett be az összkor- mányhoz m  rotációs újságpapír hihe­

tetlen mérvű drágulása tárgyában«. Az interpelláció így hangzik:3. Van-e tudomása a kormánynak arról, hogy a belföldi rotációs újság­
papír az utolsó negyedévben hihetet­
len mérvben megdrágult,  ami az 
egész magyar sajtó súlyos anyagi és

Á korm ányzó 
vendége volt 

vasárnap 
Neurath báróÂ Magyar Távirati Trod a jelenti: 

Neural.h báró német birodalmi kül­ügyminiszter vasárnap délelőtt Ilans Ulrich von Kotze követség! tanácsos kíséretében Kenderesre utazott, ahol, 
tisztelgő látogatást tett a kormány­
zónál. Délben a kormányzó és fele­sége Neurath báró külügyminiszter tiszteletére villásreggelit adott, ame­lyen a német vendégeken kívül részt- vett K á n y a  Kálmán külügyminisz­ter, Szló jay  Döme berlini magyar követ és Erdm annsdorff  budapesti né­met, követ is. Délután Neurath báró külügyminiszter visszatért a fővá­rosba.

Kifosztották vasárnap 
gróf Lázár Árpád 

műkincsekkel teli lakását
( A  Reggel tudósítójától.) Vasárnap este tíz órakor a főkapitányság köz­ponti ügyeletén gróf Lázár Árpád  

bejelentette, hogy H orth y  Miklós kör­
tér 4, alatti hatszobás lakását ismeret­
len tettesek feltörték cs teljesen k i ­
fosztották. A lakásban nagyértékű műkincsek. festmé­nyek, régi szőnyegek és ékszerekvoltak.

Ma délelőtt temetik 
Fodor Dezsőt, a meggyilkolt 

kaszinói főkomornyikot
( A  Reggel tudósít ójától.) A tör­vényszéki orvostani intézet felbon­

colta, a meggyilkolt Fodor  Dezső ka­szinói főkomornyik, volt elemi isko­lai tanító, tartalékos főhadnagy, több vitézségi kitüntetés tulajdonosának holttestét és az iigysézség megadta 
a temetési engedélyt.  A boncolási jegyzőkönyv szerint Fodort

hat kalapácsíitéssel gyilkolták
m e g .

Fodor  Dezső temetése ma, hétfőn 
délelőtt 10 órakor lesz a rákoskeresz­
túri temetőben.

Margithídnál k w a  Holtán u.7alatt épülő új házban, összkomfortos ejjy-, kettő- és három- szoba hallos lakások, továbbá ^rszonlnkások, központi fűtés, melegvízszol^áltatással, augusztus 1-re kiadók. Érdeklődni tervezőknél: Lipót körút 5* telefon M l  1-96

nem felejtkezik meg a társadalom 
más hasznos és értékes osztályainak  
szolgálatáról sem.

Az ország gazdasági megerősö­
désének feltétele a magyar föld­
del összefüggő kérdések helyesmegoldása.Ezután Mátraszelén,  majd Kazáron  lett látogatást a belügyminiszter, akinek gyűlését színessé tette a nép­

viseletben felvonult, asszonyok és lá­
nyok csoportja. Délután fíocsárlapuj-  
iön volt népgyűlés, ahol Széli  József újból kifejtette programját.
szellemi, válságát jelentheti.

2. Mit szándékozik ezzel szemben a kormány tenni az árdrágítás további  
megakadályozása, a magyar sajtó es 
ezen keresztül a kulturális közvctc- 
mény védelmében?Különös érdekességet kölcsönöz Fá- 
zsonyi  interpellációjának, hogya cseh kormány hadat üzent a rotációspapírkartellnek,amely újból emelte az árakat. Vásár­nál) jelent meg a prágai hivatalos lapban az a kormányrendelet, amely 
a külföldi rotációs papír vámját fe l ­
függeszti  és ez a cseh papírgyáraknak olyan versenyt támaszt, amelynek hatása alatt kénytelenek lesznek az 
árakat leszállítani.

Muráti Lili vasárnap 
délelőtt a Kelenhegyi utón 

elgázolta Básthy LajostVasárnap délelőtt a Kelenhegyi úton 
száguldva robogott Muráti Lili  ú j ,  kék- díszos fehér kocsija. A 'agg sebességgel 
kanyarodott,  amikor észrevette, hogy az úttesten egy fiatalember megy keresz­
tül. Csikoroglak a fékek, de már késő volt, a kővel kező másodpercben a fiat at­
lantiért — Básthy Lajost  — fellökte Mu­
ráti kocsija. Básthy rongyosan, poroson, 
összetörve és üt re állt fel a kerekek alól. azután pedig beült Muráti kocsijába, és elmentek egyiift sörözni. A »baleset« ugyanis nem volt túlságosan komoly: a 
Százhuszas tempó külső felvételeit  kezd­ték meg vasárnap délelőtt és így történt, — a szövegkönyv előírása szerint — a. gázolás. Nagy lömeg nézte persze végig a vasárnap délelőtti budai járók *'ök kö­zül az izgalmas felvételeket. Egymás­után álltak a felvevőgél) elé a legismer­tebb pesti filmszínészek: Kabo.', Mezey Mária. Mihály ff  y  Réd a, Vizváry  Maris­ka .Z. Molnár és Dénes György.Kóstolja megAbbáziábana *Residcnz« híres konyhájátazután beszéljenróla rokonainak, barátainak es ismerőseinek
Rcsldcnz*

m ól tója 2
E Z É R T  adja mindenből a legjobbat 1 
E Z É R T  tartja a legjobb szakácsot! 
E Z E R T elégít ki minden egyéni kí­vánságot!
E Z É R T  van mindig tele!
E Z É R T  van állandóan v isszatérő

tközönsége !
E Z É R T  megy a hire szájról-szájra !Kívánatra diótikus ellátás, szigorúan orvosi előírás szerint. Meleg tengeri fürdők a szobák mellett. Keggelizcs, napkúrázás, bridzselés a tengerpartipálmakertben.A tulajdonossal személyesen tárgya!. Erényi (Diana-patika), Károly körút 5. Telefon: 1-316-19. Vidékieknek levé-lileg -  Kérjen képes prospektust'
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Eckhardt a kormányzói 
törvényjavaslatról

Szenígolthárd. .iúnius 13.
(A Heggel tudósítójának telefon- 

jelentése.) Eckhardt  Tibor vasárnap több képviselő» ldscrelében folytatta 
vos megyei  körű t júl. Öriszent pél er­
ről SzentfialIliárdra ment. ahol a fő­téren többezren hallgatták beszédét.— Kijelentem, — mondotta — hogy 
az a lörvénylcrvezci  az államfői jót/ 
reformjáról, am ely  napvilágot látóit,

teljesen elfogadhatatlan.Miután meggyőződtem róla, hogy 
a, karmány  hajt múló unyanazon  
szempontok szerint, amelyeket mi is i

képviselünk, ezen a tervezeten változ­
tatni,nyugalommal várom a fejlemé­nyeket.A lényeg, hogy meglegyen a jászán- 
dek es a belátás a hibák kijavítására 
es ne erőszakoljanak' senkit, arra, hoyy  
parancsuralmi irányoknak hajtsa alá 
a fejét!  À törvényjavaslatnak két alapelven kell nyugodnia! Az egyik, hogy az országgyűlésnek szuverén jo- 
f/ában áll a, magyar államfőt me y vá­
lasztani és ebben a szuverén akarat- 
iá hat árazásában semmiféle korláto­
zásnak nem vethető alá. A  másik alapelv, hogyaz államid, akit megválasztanak, teljes tekintéllyel, erkölcsileg érinthetetlen tormák között foglalja el tisztségét és megszégye­nítő, lealázó korteskedés vagy a választások körül, sajnos, sokszor tapasztalt trükkök, hamiskodások, erőszakoskodások ne hamisít­hassák meg a választást és ne járassák le az államfő tekintélyét,még mielőtt helyet foglal a kormányzói székben.lia  a kormány a mi pártunk i lennie, mert elvi. kérdésekben  tnmogatasat a örvény javaslat meg- párt kompromisszumokra soha szavazásimul biztosítani kívánja, I hajlandó,  

ennek a két alapelvnck eleijei kell g
Makray : „A király visszatérésének kérdése 
még a kormányzó éleiében oldassék meg!"

ez a 
nem

!An does, június 13.
(A  Reggel tudósítójának telefon- 

jelentése.) Tóim. megye számos köz­ségének gazdái gyűllek' össze vasár- $ imp Andóeson,  ahol a keresztény- párt nagygyűlést tartott. Vitéz 
Makray Lajos boszámolóbeszédé- ben tölibek közt a következőket mon­dotta :— Az a törvény tervezet, amely leg­utóbb nagy nyugtalanságot okozott, nem személyi kérdés és én tiltakozom az ellen, hogy Magyarország fenkblt szellemű ál­lamfőjének személyét belevigyiik politi­kai kérdések tárgyalásába. Itt a kor- 
mány.ósá y intés-mén yéröt ran szó és man 
arról, Iioyy kormányzónkat jutalmazzuk.

A lic e  FAYÉ

íbi nem tudom, meddig élteti a jó Isten őfőméllóságút, de szemben állhatunk eyy  
olyan kormányzóval a jövőben, aki iránt 
néni teszünk bizalommal.Az alkotmányt kell tehát megvéde­nünk, nehogy az esetleges új kor­mányzó visszaélhessen hatalmával anemzet rovására.Nem értem azt a paragrafust, amely a kormányzó személyét kivonja a felelös- ségrevonás alól. Hacsak Horthy Miklós­ról lenne szó, megszavaznám ezt a para­grafust, de mert ismeretlen kormányzóról 
van szó, nem szavazhatom met). Ennek, a 
joynalc me y adó sa kizárja, a kormán yzó- 
siíy ideiijlcnessétjél, ez a. joy csak a mey- 
koroniizott király kiváltsál)a lehet. E l­fogadjuk az nlód kijelölési jogot, de tel­
jes és félre vem érthető módon biztosítani 
kívánjuk az orszáyyyülés szuverenitását, 
és szabad választását. Mi, kereszténypár­
tiak, más me y  oldásba nem menyünk  
bele!Nem tudom, ki szövegozte ezt a tör­vénytervezetet?
En y y on kiváncsi vagyok, ki volt ennek n 
tervezetnek a ki yondotója? Feltétlenül szükségesnek tarlom, hogy a király visz- 
szót érésének kérdése méy a kormányzó 
életében mryofdassék, mert ez csak öreg­bítené azokat az érdemeket, amelyekkel a kormányzó bőségesen rendelkezik.

Kormányzói jogkör 
és titkos választójogKiskörös, június 13.

(A Hédijét tudósítójától.) Mózes Sándor vasárnap tartotta beszámolóját Kiskörö­
sön és Kecelni.  A gyűléseken mindenütt 
lelkesen ünnepellek Eckhardt, Tibort. Mó- 
zes beszedő után báró Per y Miksa kifej­tette, hogy a kormányzó törvényvissza­
küldési joya csak akkor lépjen életbe, ha

a titkos választójog már törvénybe van 
iktatva,az alkotmányjogi törvényeknél pediga kormányzónak visszaküldési joga nelegyen.
Kun  Béla hangsúlyozta, hogy a kor­
mányzói jogkör kiterjesztése és a titkos 
választójog között erkölcsi és becsületbeli 
juntáim van. Hegymcgi Kiss  Pál a köz. budit* csökkentését és & titkos választó, jog sürgős törvónybeiktatását követelte.

Szomorú ősz, nehéz té l...Füzesgyarmat, június 13.
„ J A  E c y y c l  tudósi t óját ól.) Vasárnap * ddíj  /ollan kerületében Füzesi/i/iir- 
maton és B ú c sú t  c lc p e n  tartott beszá- mology ülést, amelyen Andaházy-  
hasn.' .a  Béla is felszólalt.— Szomorú, ősz és nehéz tél elé né­zünk — mondotta Tildy  — és ezért kell már most Segítségről gondoskodnunk. 
1' áygctlrn parlament nélkül a nép gond­
jain nem Ildiét segíteni Nekünk semmi­féle párttal és mozgalommal, amely a diktatúrát akarja, kapcsolatunk nincs. Ezek a diktat órások a hajtogatás feg.il- 
verévet harcolnak, de mi nem félünk 
senkitől, nem félünk azoktól, akik a ma­
gyar szabadság megcsúfolásával akarják 
a diktatúrát, mert a magyar nép velünk 
tart.Akik diktatúrát akarnak, nézzenekOroszország felé,
ahol most önmagát. _  saját gyermeked  
öldösi le a diktatúra!

Fürdőkádját
nem viheti masával,<lc azért munka közben is, bárhol lehűtheti, felüditheti a nagy kánikulától tikkadt testét, ha tenyerére csurgat vagy zsebkendőjére fröcsköl néhány csepp valódi
Dianasósborszeszts ezzel végigsimitja vere jlékes homlokát, tarkóját, hónalját.Pillanatok alatt hosszú időre felfrissül, m u n k á k é  d v e, élénksége nyomban vissza tér.
Dlasia-sósborszeszüdít, hűsít, erősít.Mindenütt kapható alábbiáron :próba- | eredeti közép nagvn a l a c kG «  f. 1 .1 0  P j 3 .2 0  P | 5 .9 0  P

— öngyilkosságot kísérelt meg. mert vőlegényét nem vették fel a szanató­riumba. Messe Margit házitanítónő Fran- gepán ucca 16. lakásán morfiummal meg­
mérgezte mayát. Amikor eszméletre té­rítették, kijelentette, hogy azért akart 
meghalni, mert. tiidöbajos vőlegényét se­
hol sem vették fel a szanatóriumokban 
és a kórházakban. A rendőrség életvé­delmi osztálya megpróbálja a beteg vő­legényt valahol gyógykezeltetni.

n FIDELIOí í vasárnap este
a vajdahunyadi vár udvarán

( A  fia i)f) cl tudósi lóját ól.) A vasár­napi aikoiiyatbau most ragyognak ki Vajdaliunyad tornyai és kupolái. A várudvar, Béla király névtelen jegy­zőjének, a kánizsás Anonymus ba­rátnak szobrától egészen a sziget sarkáig, egyetlen virágággyá váltó­
ul l át:& a hatalmas tribünön, amelyet Tolnay Pál, az Opera szcenikai fő fel ügyelője tervezett,

szép asszongolc, lángol: százai g y ü le ­
keztek össze, közüli ük /inda pest férfi-  
társaságának szí ne-ja va. Az impri- méruliák csodái virulnak itt, ezernyi  
színben. Egy tündérmesébe való ele­
ven virágszöngvg ez, amelyet; ne­gyedóra alatt terítettek ki a Corvin Mátyás korát idéző várudvaron... Az Alpár Ignác szobra körül már délben nagy tömeg helyezkedett el: 
az ingyenpublikum!  Délután égécszen ellepték az evezősök a tó vizét: ide­
gesen siklónak erre amarra a csóna­
kul: és szandolinok,  mert a bennük ülők —az akusztikát próbálgatják...A nézőtér mögött nagyon előkelő látvány a rögtönzött kerti vendéglő,  amelynek minden asztalát dús virág­
dísz ékesíti. A szünetben itt fognak ki ragyogni, a lámpák és üveglampio­nok, hogy fénnyel hintsék tele a höl­
gyek pompás t o a le t t je i t . , ,  A buzgó rendezők elegáns seregét maga a két fáradhatatlan, lelkes főrendező,Ugrón Gábor és Fellner Alfréd

igazgatja. A vendéglátó házigazda a M ezogazd a sági Múzeum igazgatója, 
Hadi es József is segít nekik. A  rejtett lomblugasokból, óvszádados fák fészkeiből, folyondárral álcázott tornyokból f  el villannak a derék  
fan y  szórós kot amik masinái, a suga­rak meg-megállnak, meg-megpihen- nek a ja k i  kápolna mosolygó kő- 
szentjein. a gól torn gokon, az eme­
leti edd okok köcsipkein, régi vitézek 
és királyok félelmetes köalakjain , 
íveken, árkádokon, majd fénybe,  
lángba, borítják a várkaput, amely mögött most öltözik feketébe a sma­ragdzöld liget mélysége.-V szem ’ még a gyakorlott szem is! — nem tudja megkülönböztetni: »mi itt valóság s mi itt az álom«. A zse­niális Oláh Gusztáv főrendező — .akivel a rendezés óriási munkáját Xá- 
dusdy  Kálmán osztja meg — úgv »építolto« a szigeti várkastélyt, hogy 
Ir/ndel lens'’(/ meg /,- ü l ö ilb öz telni az
Agazi« kö-arhitekhirát a belekompo-  
nálf d is - le t tő l . . .  Este nyolc óra. Ide- hallatszik a lombok között az est- harang szava . ,  már megszólaltak a vonók, már felhangzik a '’ Hornié* liarangs/ava, amellyel a xFidelio« kezdődik.Kigyulladnak a gótikus ablakokszínes mozaikjai:odabenn a rabok énekelnek, ha inai van és ők Istent dicsőítik, Istent, aki meg fogja menteni ő k et... Ferenesik  János vezényletével tökéletes szép- Míg ben szólal meg a zenekar: Beetho­ven muzsikája. A színpadon — a

P R E  M I £ f cmn ts iw o k o r
amm

Értesítem a Balatonon nyaraló és ott wcckcndczó úri közönséget, hogy a
Tihanyi
Sport-szállóés fürdőtelep bérletét átvet lem és azt a mai kor igényeinek megfelelően átala­kítva megnyitottam, flríner Alajos
G y ö n y ö r ű  t e r a s z  a B a l a t o n o n . 
Zenés uzsonna. Tánc. Mérsékelt árak.

KÖRUTflZílSGK 9Z DDRIÚtl ÉS a FÖIBRÖZI TENGEREN!■ ■ I  O C E A N I A ,  N E P T U N I A ,  C O N T E  G R A N D E ,e / / S A T U R N I A é s V U L C A N I A  i c c d n  I Í r ó k k a l
júl. 7— 06, lui. 2 8 -a u g .  O ( C A P R I  es S O R R C M T O - i  hosszabb tartózkodással), 
aug. 1— 18, aug. 8 — 17, aug. 11— 3 0 ,  aug. 2 7 — szept. l O ,  mindenkor a leg-változatosabb programmai.

Hetenkénti p a r t -  E | | | M Î  Kl A l  a legmodernebb motorhajtókkal egész Olasz- 
menti Járatok r i U n t O U l i o r s i é g  k »rU I  M ARSEILLE -ie és vissza.

Egységes osztály, els&rendO ellátás, rendkfvUII mér* 
•ékelt részvételi d ija k .Hetenkénti járatok; A T H É N , I S T A N B U L ,  S I R I A ,  P A L E S Z T I N A ,  E G Y I P T O M - b a ;Lim itáratok R A G U S A - b a .prospektustktiM, I T A L I A - A D R I A T I C A - T I R R E N I A hajózásitársaságok irodája : B u d a p e s t i  V II ., Thököly út 2 és IV ., Váci ucca 4. M . N. B. cng. 620/631
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ILLITS

BELVEDERE• •
szálló-kávéház-étterem

A főváros egyik legszebb, legelő- 
kelőbb üdülője

ZöneWeekend
ArrangementMenürendszer

le és szórakozóhelye

villamos- éi autóbuszmegálló Rudason gyénél

H a  anyagban, szabásban elsőn
rangút;

Fazonban újat és eredetit akar
látni,

N ézze nieg fürdőtrikó imát.

Rácz Elem ér
IV.,  Kecskeméti ucca 6

s S k  n  tc í*vajdaiul nyadi vár lenyűgözően regé­li v a s  környezetében —• száz és száz 
főnyi  Ionian hullámzik, mozog, énekel, 
a jelmezek szín nom púja fel-fel gyullad,  
a kórusok megrázó, döbbenetes érőnél 
csengenek a szabad én alatt, a komor  
boll ívek, a nőt árkádok, a merev kő- 
szobrok, a bástyák, a tó és a liget kör­
nyezetében. fi<\t h y  Anna, Rétin/ Esz­ter. Rosier Endre, Losonciy  Gvörgy, 
Székely  Mihály, Kálmán  Oszkár, 
S z ü g y i  Kálmán, Komáromi  Pál és 
Neu  Dávid elragadó művészettel, az átélés különös hevével, a valósát not éreztető drámai gazdagsággal éneklik és játsszák szerepüket.

Ebben a környezetben'minden oly
valóságos, olv lenyűgöző és mégis

álomszerű!A rabok kórusa megmozgatja a szíveket, megborzongatja a lelke­ket. . .  A kigyulladó csillagok gyé- mántkupolája alatt milyen máskép­
pen hangzik  minden hang, minden szó, minden frá z is !... A könyö­rögve kinyújtott száz és száz kar, mintha az eget ostromolná... De jön már a v a g y  f inálé: odafenn a 
bástyákon kürtök rival Inak, a vár-  
ka nu fölött, ft kőcsipkék közölt sisa­
kok csillogna!/ és tizenhat zászló­
tartó lobogtatja a zene ütemeire , 
hullámozta!ja, lengeti a földig haj-

1.
Szalag-akadémia a Múzeum körúton lesz és a szeptemberben kezdődő évadra máris rengeteg előjegyzése van leendő, pöttömnyi sztárjelöltektől...
Uj exclusiv szanatórium nyilt meg a Rózsadombon klimatikus kezelésre, diétára szoruló betegeknek, illetőleg üdülőknek.

R ajna P a rk
m e g n y í l t

! Tánc!
A  kánikulai nemzetiszínházi szezon- | Rózsadombi Gyógyintézet, Alsótörökvészút 4. T.: 1-529-98. (ll-es autóbuszmegálló.)vég egy kiemelkedő színészi alakítására óhajtunk e helyütt visszatérni: dr. 

Hosszú Zoltánéra, aki Babay ízes és vi­rító, szívetsimogatónn magyar mesojá- tékában, a »Csodatiikör*-ben, a Halált játssza — zsinóros zekében, csizmásán, 
kucsmával a fején, — a mesemondó népi képzelet kedélyes közvei len mezé­ben s olyan egyéni elképzeléssel, amely ezt az alakítást a nagy és tiszta színészi 
remekek közé emeli! r\hogy két kinyúj­tott kezét a kaszáján egymásra fekteti, ahogy szikár paraszti kérlelhetetlensé- gében a népi elképzelés haláli zordon- ságát vetíti, az egyszerre elragadtatást 
és megdöbbenést k i v á l t ó . . .  S mint ré­tet a hogárziimmögés, mint csalitot a madárdal, úgy illusztrálja Babay mese­képeit a kitűnő, általunk ismételten el­ismert Buday  Dénes kongeniális mu­zsikája: ez a másik ok, amely a ^Csoda- 
tükör*- re való röpke visszatérésünket indokolja. . .
Vasárnap reggel jelent meg a »Pesti

bókolo piros-sárga flamand zászlók I i ’utàr« új száma, amelynek kiemelkedő
selymét.  Majd

a gótikus várkapu mögött, a li- 
! get fekete messzeségében, felénk 
. vágtató délceg lovascsapat tűnik

fel:- v- . ; *. * í f- *
az államminiszter  — Székely M ihály  — tart felénk, mögötte lovas kísérel,  
a legszebb paripákon: a budapesti 
társaság tizennégy tagja, úrlovas-  
nők és úrlovasok korhű jelmezek­
ben. Gava Héros gesztussal vállal­koztak ők erre a délceg »statiszté- riára«! Lenyűgöző kép ez, amint a 
cavalcade felvágtál a színpadra és 
megáll,  színié előliünk. A  fújó,  
prüszkölő mének megtorpannak, rág­
jál: a zabláikat, toporzékolnak, a 
zászlók földig hajolnak és föntről,  
az emeleti gól árkádok közül szá-

cikkei Nádas néhány remek törvényszéki figuráról írott ceruza rajza, egy Garbó- ellenes igazi Nádas-cikk, »A színész és a tartásdíj* című Hideg Ede-humoreszk, valamint a , »Pici úr konferál* című kroki.
2.A Notesz arról értesül, hogy Hatvány  

Lili  bárónő rövidesen hosszabb időre 
elhagyja Budapestet, Hollywoodba uta­
zik, ahol egyelőre hat hónapig, mint 
dramaturg- és sccnáriumiró fog mű­
ködni. Pest társadalmi élete szegényebb és — Hollywoodé gazdagabb lesz egy színfolttal. . ,Néhány szót Rivelsékről, a Fényes cir-

guldva rohan le nyolcvan lépcsőn I kusz sztárjairól, akikről az egész város
át, lélekszakadva, huszonnégy sisa­
kos katona, kezében f á k l y á v a l . . .  A

beszél. Rivolsók az idén először állították be műsorukba a legifjabb családtagokat
zenekar crescendo ja nő, egyre vő és I is, kétéves pöttömnyi kis clownokat, n é g y .  
az ének szinte az eget, ostromolja . . .  I éves akrobatákat, hatéves balerinákat, A. fölségesen szép kénét sokáig nem I — Zola » Fécondité*-je jut eszünkbe, ahogyezt a csodálatos családot együtt háljuk a manège porondján . . .  Az »Akrohat Oh!:< társaság változatlanul delclőjén áll játé­kos kedvének és művészi tehetségének, humoros számaik elragadnak, akrobata produkcióik lélegzetelállítónn izgalmasak. De a pesti közönség legjobban bohóc-száma i- kat ünnepli. Rivelsék rájöttek arra, hogy a legtisztább és legmosolygóbb humor fsak egyszerű emberi ösztönökkel és vá­gyakkal számolhat, humoros számaik te­hát. tiszták, mint a kisgyermek szeme, átlátszónk, mint a könnycsepp és rnosoly-

fogja elfelejteni, aki latin!
Dr. Váradi MiklósMa ítélkeznek a szolnoki polgármester fegyelmi ügyében
Szolnok, június J3.

<A h í r n é l  lutlóHMjónak M e f o n - .  e(fy8Mr(lok, Ini„ t „ n„ psiitÍB. A rnu 
jelentésé.) Ma, heti on dele őtt dart | miltA ’ nz-i.i „ „m .tárgyalást Csergő  alispán elnókletc-

4.
Adóm  professzor szabadságra utazik a jövő hónap elején, még pedig Ame­

rikába, ahol több egyetemi városban tart majd előadást. Üt jóra felesége ts 
elkíséri. iIsmét, kapható tenyésztett ignzgyöngysor 25 pengőért. Jolie divntékszcrboltjában, Kígyó u. 4- 6; fehéraranyba foglalt cir- kon-gyürü 28 pengőtől, [5.A Fasor-szanatóriumban nagybetogon fekszik a híres Csákváry-duó hölgy- 
tagja, a népszerű Csákváryné. Súlyos  
operáción eseti át. A Csákváry-duó ar­ról volt nevezetes, hogy az összes an­gol és amerikai slágereket, repülőpostán hozatták meg maguknak és azokat már n megérkezés napján játszották és éne­kelték. A  híres duót egyelőre hosszú 
ideig nem fogja hallani a pesti közön­
ség. — Betegen fekszik budai palotájá­ban Hatvány  Lajos báró is, akinek or­vosai teljes pihenést. írtak elő. — Végül 
a Park-szanatóriumban mnudulannitéíct végzett Pafaky  Ivárolyon, A  Heggel sportszerkesztőjón Laub László dr. n Rókus-kórbáz főorvosa. A  műtét kitű­nően sikerült,A  Moulin Rouge a harmincötfokos melegben is nyitvatart s közli velünk, hogy a páholyban plédek állanak a kö­zönség rendelkezésére; napi harmincöt mázsa jéggel hűlik ugyanis a beépített j é gór, z I o p < > k a t, úgynevezett, jégcsillárok-ban pedig jégtömbök hűsítik a levegőt. Állítólag az egyel len hűvös hely egész Pesten a Moulin Rouge,

6.

Úgynevezett, tnagyi válásról beszél­
nek a városban. A cigányos férfiszép- ségü, daliás arisztokrata válik nejétől, akivel egyik napról a másikra való házasságát kirobbanó szenzációjú falt accomplitként vette tudomásul alig néhány év előtt családja, a társaság és a közvélemény. Ok: a férj — rajongó

Fogaskerekű vei szemben
dur, sánc és ka ver na. a híd, amelyre 
ál koz ód va hajt rá az autós és boldog, ha komplikált mauővrirozás után, baj nélkül kérészi iilcviokél rajta! Javítsák  
meg a Feidinándhidit, a.mcly botrá­
nyos állapotban vau! A Fcrdinándhid  
szégyene a székes? izárosnak! A Fri d i . 
nándhid élő vád a főváros útépítési 
osztálya ellen!

*Akar társasutazási árakon kötöttség nélkül, gondtalanul, egyénileg a legszebb utazásokon résztvenui? Jelentkezzen A 
Heggel Utazási irodájának páratlanul népszerű hétvégi olaszországi utazásaira! (VI., Andrássy út -18. [Mussolini térj. Te!.: 1-295-54 v. 1-295-55.)9.

természete . . . ay*

vei a esetig rád megyei, fegyelmi bíró­ság
Tó fii Tamás szolnoki polgármes­

ter ismeretes ügyeiben.A polgármester, aki három hó­
napig volt őrizetben, kiszabadulása után betegségére való hivatkozással  fegyelmi ügye tárgyalásának el­
napolását kérte. A kérelemnek akkor 
helyi  is adlak. A holnapi ítélet elé 
érthető érdeklődéssel néz Szolnok  
polgársága.

telliniek méltó utódai a Rivelsek, akik teljes órás revüműsorral európai szenzá­ciót, jelentenek a Fényes cirkusz nyári nagy megnyitó műsorában.3.
1Az ibolyaarcoscskájú Szalay Karola, az Operaház primabalerinája, aki nem­régiben azzal lepte meg a közönséget és pályatársait, hogy gimnáziumi érett­

ségit tett, azzal nz újabb meglepetéssel szolgál, hogy balcltakadémiát nyit. A

Világhírű angol A'entilados* szövet ki­zárólag Fótinál. 7.
Kairóból írják a Notesznek: Egyik itteni nagy mulatóhelyen szerepelt hosszabb ideig pompás akrobata szá­maival Lenke y  Magda, aki azonos a ki­tűnő nevő pesti úszóbajnoknővel. Len- key Magda úgy nz úszást, mint az ak- voba fikát, abbahagyja, mert férjhess- megy, vőlegénye Muley Osman Egyip­tomnak óveken át volt úszóbnjnoka.*»Silk«-minőség selyemharisnyák: »Holi- dny« és »Reason«, 8.Nem szűnünk meg sza.mnnkérni n f ő ­város útépítési osztályától a szegény emberek hídjának, a Ferdinándln'dnnk, 

sebes, boldogtalan állapotát! Csupa g<).

Furcsa jelenséget figyelünk meg már belek óín a Köréit on, a M ussolini lér és a B t,nézi élt közti részen. A  júniusi kánikulában, ha néha végigszalad itt az öntözőkoesi, a vízsugár gondosan < /- 
keriili az ált est középső, porcs részét és 
csak a villamossínek tájékát locsolja Ip. Megkérdeztük a locsoíóembort, mi en­
nek a titokzatos tünetnek az oka? Ké­rem — vonogatla a vállát — az átfes­tés len az autók jobbra es butira sodor­
ják a pori, minek kell a középső, tiszta 
részi lo c s o ln i? . . .  Aztán ilyesmit dör- mügölt: rendelet, az r e n d d e l . . .  A ren­delet üdvös következményei: az úttest 
közepén ujjnyi Vastagságban .marad a 
por réteg. A  Notesz kérése: öntözzék az 
éi!test közepet is, ne takarékoskodjanak, 
azzal az egy.két köbméter vízzel már 
nem leszünk gazdagabbak . . .¥MAO gardenpnrty t* hó 19-én a margit­szigeti klubházban!

10.A  budai Dun,-iparion ülünk Cesar.1 ico Ludovicivel,  Olaszország egyik legismertebb drámaírójává!, a Kerék szerzőjével.
Carrarában 

s .  ide lett, olyan az arca i< mintha cnrra- rni márvány­ból faragták volna.— Olaszor­szágban a be­mutatóit szín­daraboknak
legalább a 
fele magyar 
szerzőtől való,— mondja. — A mi drámaírásunk nem mondom, hogy értékesebb, de mindenesetre más. Mi fiatal olaszok, Rossa <li San Seconda, Chiarclli,  Slrfani,  
Antonrlli, Cavarcli :o!i, új utakat kere­sünk. A mindennapi élei ö.ökkéraló ér­
telmét akarjuk kifejezni drámáinkban.
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D M B M R R Yhülgvlodrászat
M E G N Y Í L T

IV., Kossuth Laj os ti c c a 2. 
V ú f o s h t í z  u c c a  b e j á r a tTeletop 1-808 fi2. I t t á s  U n t a i
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MUSICZ O N G O R A G Y Â R
szenzációs új típusait
kis"  pianinohét oktáv, teljes hangerfo&é^, a modern lakás hangszere
kis" angol zongoraa legtökéletesebb hangszer a legmodernebb mcgo’dAíban 

Nagy részletfizetési kedvezmények !Kérjen díjmentes prospektust:N U S I C A ,  B u d a p a s ft l V l l r K r s s ú b s t  k ö r ú t  4 3 . ( R o y a l .)  Telefon 1 J-űO-03
1 ^  cmhosszú »»
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B E S Z É L G E T É S

a  P e s t e n  p ih e n ő  

b r o n z v ö r ö s h a j ú  

E lis a b e th  A r d e n -  

n e l,  a k i  s z e r e t n é  

a  M a r g i t s z i g e t e t  

á tv in n i A m e r ik á b a
(A Reggel t adási! óját ól.) A hői - 

gyek szíve — tokéul huszonkilencen 
felül — bizonyára megdobban a 
hírre:

Elisabeth Arden Buda pesten van!
Az ő neve ma jobban összeforrott a 
női szépséggel, mint a mi lói Vénuszé, 
vagy (tréfa (larbóé: az euész világ 
ismeri szépítőszerei( és még híresebb 
hirdetését, amelyet több. mint egy 
évtizede látunk újra, meg újra a vi­
liig minden újságjában. Elisabeth 
Ardenre esküszik Amerika és Nyu­
gat-En répa, hogy ö az, aki

Ezt. a Margitszigetet pedig leg­
szívesebben kiásatnám és egy ha 

jón átvitetném Amerikába.

A Reggel értesülése szerint Eliza­
beth Arden nem csak pihenni .jött 
Budapestre. A londoni koronázáson 
hallotta, hogy

egy magyar orvos, dr. Jus tus  
László kitűnően bevált eljárási  
fedezett fel a szeplük nyomtalan 

és végleges eltávolítására,

Elizabeth Arden már akkor elhatá­
rozta, hogy ezt az eljárást megvizs­
gál j<t és ha jó, megveszi. Magával 
hozta Pestre az Arden-művek igaz­
gatóját, Mr. Schindlert is. Első útjuk 
a fiatal orvoshoz vezetett. Ez bemu­
tatta az eljárást és egy számos évek 
előtt kezelt páciensét. Ardenék na­
gyon meg voltak elégedve, ( ’sak az 
üzleti ügyek lebonyolítása után vo­
nultak vissza a Szigetre pihenni. A 
hölgyeket természetesen üzletnél és 
pihenésnél jobban érdekli maga Eliza­
beth Arden. A haja nagyon szép: 
mély bronz vörös. És az arcbőre, a 
teint je? Nos, amennyire gyarló férfi- 
szemmel meg tudtuk állapítani, még 
lehelletnyi festék. kenőcs, rúzs, vagy 
púder sem volt ra jta! . . .

Rupert Rezső válasza 
Kozm a Györgynek

tetszésszerinti korú hölgyeket 
délután hat órára  húszéves, ró­
zsásarcú. harmat oshörű leányzó­

vá fiatalít.
A varázslat —- megegyezés és árjegy­
zék szerint — este nyolc, k ilenc, eset leg 
tíz óráig tart. Ez az eljárás Elisa­
beth Arden titka. Jól megőrzi, mert 
«hogy a hölgyek fiatalodnak, úgy 
öregbed ik az ö hír neve és vagyona, 
Amerikában »sculptor in living wo­
mens a növi*. Az

»eleven asszonyok szobrászai
vasarnup délben a margitszigeti Pa­
lát imis-s/.á I ló 1er rászán kávézott, 
amikor A  Heggel lefényképezte.

Ez az első és utolsó fénykép,
amely Budapesten készült róla.

1 jsugírók elől menekül! A kozme­
tikus-királynő olyan szigorúan rang­
rejt ve érkezett és úgy őrzi iukognitó- 
jál. inint a vérbeli királyok. Á be­
jelentőlapot

Lady de Ma u Ida ne
novcii töltötte ki. A szálloda emlék­
könyvébe az igazgató lios.zas rábe­
szélésén* apró beinkkel, zárójelben 
odabiggyosztetle az ófrancia hang­
zású álnév mögé valódi nevét is. 
Nem állíthatjuk, hogy nagyon el 
v°lt ragadtatva, mikor odaléptünk 
asztalaim/, udvarias how do you (lo­
vat es valódi nevével köszöntöttük.

~ Pihenek Budapesten mondta.
i Aki itt pihen, annak nincs is neve. 

Elisabeth J\rden Amerikában maradi.
Nagyon kérem akkor, lmg.\ a~ a 

hölgy, aki most Elisabeth Arden kü­
kében Hada pest en pihen, mondja 
ni,,g, hogy érzi magát?

Erre már mosolygotl.
- A hölgy nyugodtan állíthatja, 

hogy

soha életében még ilyen üdítően
nem pihent, soha még ilyen vi­
dám,nak, egészségesnek és — fia­

talnak nem érezte m a g á t . . .
— Milita van itt?
-  Kilenc napp<d ezelőtt jöttem há­

rom napra. Ma reggel elhatároztam, 
hogy csütörtökig maradóit. De ha

■ ■n vagy szombaton kinézne 
jde. azt hiszem még itt találná azt a 
hölgyet, aki — itt Itnniskáson ránk- 
11evd  — olyan nagyon hasonlít Eli­
sabeth Ardenre.

Mit csinál egész nap?
V Semmit. Strandolok, golfozom a 

szálloda előtti kispályán és élvezem a 
Margitszigetet, Nagyon szeretem a 
magyar kosztol, nem bánom, ha meg 
is hiZt>m tőle.

Kúpért  liezsö országgyűlési kép­
viselő, a  következő nyila tkozat  
közlésére kérte  fel A  Reggel-1:

— A képviselőház június 8. és 9. 
ülésén, amikor az ország pénzügyi 
egyensúlya, hitelélete és gazdasági 
rendje megóvásáról szóló javaslatot 
tárgyaltuk, fejtegettem, hogy mind­
ezzel szoros összefüggésben van az 
a követelmény, hogy mindenekelőtt 
az ország jogi és erkölcsi rendje le­
li j/en megára, mert sokhelyt aggo­
dalmat keltő rendbontó jelenségek, 
lelkiismeretlen izgatások ütik lel fe- 
j ii két. Illusztrálás u I eg y -két ose t re 
kívántam rámutatni. Így jutottam el 
a Csőngrád megyében s különösen 
Szén lesni és t i  ód mező vásá rh elyt
dúló állapotokhoz, ahol mindenütt 
főképpen Kozma György főispánnak 
telt volna hivatása, kötelessége és 
feladata, hogy a jogrend zavartalan­
ságának fen n tartásáról gondoskod­
jék, minden erőszakos rendbontást, 
lelketlen izgatást, nemiden uszítást 
eleve meggátoljon. Ehelyett, mondot­
tam. részt veit és prezideált gróf Ka­
rolyi Imre izgató gyűlésein is, ame­
lyeknek lefolyása a sajtóból csak 
részben közismert és mondottam, a 
főispánt irodából indult el az a tele- 
kezetieskedö kampány is, amellyel a 
NY|>-.sa.itó úgy állította be a szen­
tesi polgárság egy reszenek a *ol«-  
munkások Szövetségé szent<**i Ott­
honának epitesehez való hozzajai li­
lánál. mintha az szélsőbaloldali tá­
mogatás akart volna lenni. 
szemben hivatkoztam a képviselőim* 
ü lö m  je I e 111 e vő i gazsá g ii g y m i n i sz te r 
úrra, hogy ez nem igaz. meri a tá­
mogatás jószándékú volt, hiszen az 
Otthon építéséhez maga Szentes va­
rosa is s a vezető, keresztény polgár­
ságból is sokan hozzájárulták. Az 
igazságügymiiiiszfer úr nem is mon­
dott ellent.

Mindez így van! Mindezt , h ozma 
György főispán úr kívánságára itt is
megismétlem- .........

Még hozzá tehetem, hogy a 1 oispn n 
úr magatartását annál inkább bírál­
nom és kárhoztatnom kelleti, inert a 
rendszeres és céltudatos izgatások az 
amúgy is Viharsarok nyugalmat dili­
n k  fel és végeredményében Szente­
sen is. Hódmezővásárhelyi is elsősor­
ban a kis- és középpályán rend érde­
kéit veszélyez!e'ik. mert itt sehol sínes 
olvnn mamiitbirtok, vagy nngyval- 
lalai. amelyet gróf Károly. Imre sze­
rint társadalma sí tanai, kellene. Ha­
nem túlnyomó részében van egy met-
tAisn-rl.iln. jÓMiw-mrhn,,. nn -rw  Unii » 
inimlonfól,. ,UrMfl«lninHila«- hol y «II
Kossuth-h agy (imán.vök ban elő büszke.
előkelő lelkű birtokos polgári rend. 
am el u ha a gondolkodás es érzés ne-

Biztosltsa útipodsyászá11 s.'í!íío„/ ' zS:r  I ispán úr. liven holes, ni. •*'ol tott es
\ni- és Podgyászbiz* I . •vntuli»l,-„.l..<n V*»M U’ Tl 111I-
tosító R.T. tóul risipic I ,]j n halsorsát krisztusi türelemmel 
kötvényeivel a vasúti I v jw,.lô úgynevezett kubikusoszt al y is. 
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súg volt itt mindig a politikai és tár­
sadalmi hegemónia ura. mígnem más­
fél év óta Szentes és Hódmezővásár­
hely érdemes é.s polgári közönsége 
kénytelen látni, hogy fölötte és vele 
szemben a söpredék akar hangadó 
lenni.

— I'V Iszó hálásaim ha ii — az erkölcsi 
rendről is lévén szó — megemlítettem 
a főispán úr egy-kél visszatetsző tár­
sadalmi és emberi eltévedését is. Azt 
mondja, hogy családi belső életébe 
avatkoztam. Nem! Mert senuniesetre 
sem tartozott és tartozik családi belső 
életére, hogy — mialatt az ő aka ra tá ­
ból és intézkedésére felesége zárt int é- 
zetben szenvedett — egy kö/nénzen 
tartott, egyébként tiszteletreméltó in- 
ségmimkás hölggyel, aki neki a láren­
deltje volt. maga mellett olyan társa­
dalmi reprezentációt végeztetett. — 
ennél többet néni is mondtam beszé­
demben! — amely a hitvest szokta 
megilletni s amely reprezentáció sok; 
szór kínos helyzetbe hozta a szentesi 
és hódmezővásárhelyi rangbeli tá rsa­
dalmai és visszatetszést kelteti a sze­
gényedő. adók és gazdasági válságok 
terhe alatt roskadozó közpolgári osz­
tályoknál is. Végre is nem nient, hogy 
a szerény inségmunkást rokonnak és 
egyébnek adta ki és ezen a címen 
vagy egyéni guszlusa szerint a rang­
beli hölgyekkel egy sorba yatrv elé- 
bük helyezte, az inségmunkás hölgy­
gyei a Íiivatalos gépkocsin tunikát 
rendezett, őt — noha Hódmezővásár­
hely f izd  le •— hónapokon át Szente­
sen foglalkoztatta, míg egv iii«ágcikk 
az anomáliákat 1936 deoembo’-ében fel 
nem tárta. Mialatt — a fői sván né 
Öméltósága 1935 augusztus 1R-tál 19!)fí 
február 2°éi ./ Budanesfen az Uj Szent 
János kórház zárt elmeosztályán szen­
vedett . . .

— Mert ez a szenvedés, ez sem 
családi ügy ám, főispán úr! Az 
191*2 : L1V, t.-e. a személye* szabad; 
ság és az emberi érzés elég szigorú 
garanciáihoz köti, hogy meg egy 
árva cseléd leáll y se jusson esak úgy 
könnyedén zárt elmegyógyintézetbe.

Gondolom, a főispáimékat sem 
illeti meg kevesebb jog és védelem!

Budapest székesfőváros árvaszé­
kének 50.995/19*%. számú iratai pedig 
sokmiinlent feltárnak loveldi Kozma 
(iyörgyné kálváriájáról . . .

E<)i/ nyári reggel elvitték Cson- 
grád vármegye tiszti főorvosa bizo­
nyítván i/a alapján az elmegyógyin­
tézet zári cellájába. (A tiszti főorvos 
előbb sohasem kezelte, közelebbről 
nem ismerte a főispánnét.) E hat hó­
nap megalázásának és szenvedései­
nek részletei egyelőre nem tartoznak 
ide, mígnem néhai Wol f f  Karoly fej­
lépésére s Budapest árvaszékének és

a budapesti I —III.  kér. kir. járás- 
bíróság Dk. IV. 60.625/1935—IX. szá­
mú végzésé jóvoltából kiszabadult a 
boldogtalan teremtés. Csak miután a 
kát váriéinak 1930. február 22-én vége 
lett, jutott eszébe a főispán úrnak, 
hogy ó tulajdonképpen összeférhetet­
len helyzetben van feleségével és a 
f en ha lósága aló tartozó, az asszony 
fölött gondviselést vivő, az ó érdekeit 
és személyes szabadságát megvédeni 
hivatott szentesi árvaszékke' szem­
ben. Ekkor végre, 1936. február 27-én, 
beadott egy kérvényt Szentes város 
árvaszékéhez 1272 1936. szám alatt, 
amelyet már a főispánná zárt inté­
zetbe történt szállítása elölt kellett 
volna megosekeledn ie, hogy ö és a 
neki alárendelt szentesi, árvaszék 
összeférhetetlen ez ügyben, t>~hdt le­
mond a felesége fölött vitt gondnok­
ságról. kéri, vegye át a gondozást 
Budapest székesfőváros árvaszéke, 
rendeljen ideiglenes gondnokot, mert 
»a házassági együttélés visszaállí­
tása lehetetlen.« Az új gondok kiren­
delése azután meg is történt, sőt 
csakhamar, 1936. március 27-én. meg­
történt, hogy a nem összeférhetetlen 
budapesti árvaszék a főváros tiszti- 
főorvosa 409 1936. számú jelentése 
alapján a gondnokságot és az eljá­
rást 50.905IV—1930. számú vég határo­
zatával egészen megszüntette.

Ám ha Kozma György úr sa já t ­
magának és a neki alárendelt szen­
tesi árva széknek és a szintén neki 
alá rendelt vármegyei tiszti főorvos­
nak összeférhetetlenségét már eleve 
bejelenti, aligha kellett volna meg­
ismernie feleségének az elmegyógy­
intézet zárt c e l lá já t . . .

— Mindezt itt tehát most. kissé 
"•mcyfdézves beszédemet, megismét­
lem a főispán úr kívánságára.

— Pillanatig  se legyen azonban a 
főispán úr abban a téves hitben, 
hogy a közérdek szolgálatán felül 
egyebet is akartam vele. Ellenkező­
leg! Titkos rokonszenv élt bennem 
a főispán úr iránt! Jav í tha ta t lan  
harcosa vagyok ugyanis, ami talán 
közismert, annak a becsületes haza- 
fiságnak és kereszténységnek, amely 
nem szereti, ha ember és ember közt 
nem kinek-kinek derék-ége, hanem 
vallása, vére és egyéb ilyen dema­
góg mítoszok szerint tesznek kü­
lönbséget. Mimiig örülök, amikor 
azt látom, hogy azokkal is igazság 
történik s néha a kegyeltek és sze­
rencsések közé olyanok is bejutnak, 
akik nem ütik meg egészen a n ü rn ­
bergi vértotalitás mértékét. Ezért is 
örültem, amikor a főispán úr főis­
pán lett. Miért bántottam volna. ba. 
nem kívánja súlyos közérdek? Sok- 
minden egyébért sem érdemli a de­
rék Csongrád vármegye a balsorsot, 
hogy ön legyen a főispánja!

— Most pedig azokra a sértegeté­
sekre gondolva, amelyekkel a főis­
pán úr és szolgái időközben i jedt­
ségükben olhnlmoztak igazságos kr i­
tikámért, hadd kérdezzem meg én is, 
mint nemrégiben egyik előkelő lap 
kérdezte öntől: Mr. Jeni ni y T wi­
tch er, még ön vádol?

a 7.
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R e t t e n e t e s  l á t v á n y

a nó lába. ba a harisnyán a szőrszálak átütnek ! I nagy doboz ára 2 P 40. Tej 3.— pengő Kapható 
Kzt megszünteti a Dr. Morisson szórtelenítő depi- I mindenütt. Csakis Dr. Morisson márkát fogadjon cl. 
lator. Kellemes illatú. Fájdalommentesen hat. Egy | Gyártja : Kozmochemia Rt., IV., Molnár ucca 35*



8 a Peccel 1937 június 14.
I- Vf. . • ■f't -

R O R A T E
I r t a i  B a b a y  J ó z s e f

Ve jó lesz majd a föld alatt , 
Temetőnk mellett állomás . 
^4/toZ a vonat á th a la d . . .
Csak 02 bántja majd  szívemet,  
Ha néha arra utazol,
Soha k i  nem tek in thetek  
S  búcsúcsókot sem in th e t e k . . .

— Északnyugati szél, futózáporok, 
a hőség kissé csökken! A Meteoroló­
giai Intézet jelenti vasárnap délben: 
Nyugat-Eurúpában measzv.nl a hűvö­
sebb tengeri levegőnek a szárazföldre 
való beáramlása es ott újból az óceán 
déli részeiiöl származó melegebb lég- 
áratnlás indult meg. A néhány napon 
át a szárazföldre beáramlott bűvö­
sebb levegő így zárt tömegben Európa 
középső részei fölött foglalt helyet és 
lassanként melegedni kezd. Az ebből 
a levegőtömbből jövő északi lég­
áramlás Németországban és az Alpok 
környékén még elég élénk és mérsékli 
a hőséget, de már nem hoz erősebb 
felfrissülést. Hazánkban is nyugatira- 
északnyugatira fordult a szél, külö­
nösen a dunántúli megyékben. A be­
áramló levegő azonban még kevéssé 
képes mérsékelni a hőséget, sőt a ke­
leti megyékben eddiq hatása méa alia 
érvényesült, amennyiben Debrecenben 
még tegnap is 36 fokot mértek. A 
zivatarok csupán az ország egy ré­
szére terjeszkedtek ki és nagyobb 
mennyiségű csapadékot csak a nyu­
gati határszélek közelében, valamint 
a Dunántúl délkeleti megyéiben és a 
Duna—Tisza közének északi részein 
adtak. A legtöbb esőt ismét Hőgyész 
jelei.tette, ahol 31 mm-t mértek. Szeut- 
gotthárd 30, Sopron 20 mm csapadékot 
jelentett. A  fővárosban 5 mm-t adott 
a déli órákban egy kisebb zivataros 
zápor. Éjjel a hőmérséklet sok helyen 
a 20 fok alá sem süllyedt. A Balaton 
vizének hőfoka ma reggel Balaton- 
füreden 24, Siófokon 25, Bogláron 25 
és Keszthelyen 27 fok. A Duna Buda­
pesten 21 fokos. Budapesten vasárnap 
délben a hőmérséklet 28 fok. a ten­
gerszintre átszámított légnyomás 762 
mm; alig változik. Várható időjárás 
a következő 24 órára: Nyugati—észak­
nyugati szél. Változó felhőzet. He­
lyenként futózáporcső, zivatar. A  hő­
ség még kissé mérséklődik.

— Házasság. Nemes-Tóthi X e m e s t ó l h i  Jenő 
földbirtokos (Csáford) és R i e g b r KlArissza 
(Budapest) jegyesek .  — Dr. H a r m a t i )  Jenő  el­
jegyezte ¥  ü 1 d v á r y Borbálát  Budapesten.  — 
Dr. K b e r h a r d t  Antal városi aljegyző (Buda­
fok) és J á u ó  Kdith jegyesek .  — K o r n í e l d  
Zoltán nagykereskedő  eljegyezte C s i l l a g  Olgát 
Budapesten. — S z e k e r e s  György vegyészm ér­
nök (Simontornya) eljegyezte K l e i n  Esztert. — 
Dr. B a y e r  István gitnn. taná r  (Pestszehtcrzsé- 
bet) és B a k i  Magda jegyesek.  — .) 11 li á s z 
István korniányfötanáesos. gyár igazgató ,  dr. J u ­
hász Andor in. kir. titkos tana csórunk, a Magy. 
Kir, Kúria  ny, e lnökének és feleségének F.ci-  
«cher E tá n a k  fia június 15-én. kedden d. e. 11 
órakor  házasságot  köt F á b r y Erzsébettel ,  
F.ibry Ignác ny. tanfelügyelőnek és feleségé­
nek, diósadi Püspöky Margitnak leányával B u ­
dapesten. a Kálvin-téri  ref. templomban. — Kis­
ujja lus i W i 1 d n e r Éva, AYibluer Ödön dr. ny. 
székesfővárosi tanácsnok, a kiváló író leánya,  o 
hé lT-én d. e. 10-kor tartja esküvőjét S o n n o- 
v e n d Gyula földbirtokossal a Nagy boldogasz- 
fizony plébániatemplomban Budapesten,

— Magyar Pamutipar Rt. igazgatósága 
elhatározta, hogy a közgyűlésnek javasol­
ni fogja az értékcsökkenési tartalékalap­
nak P 1,032.558.lG.tni (1935-hen PW6.582.60) 
való javadal in ázása után megállapított 
P 413.886.83 (1985-ben P 389.766.19) nyere­
ségből részvényenként P 4.— osztaléknak 
a hó 26-ától kezdve való kifizetését. A 
szelvények a Hitelbank pénztáránál ke­
rülnek beváltásra.

— Olcsó hajóulazA* Londonba a Ham burg  Sild 
h*jéstár.«i«ág rendezésében. A hatnapos útra j e ­
gyek 107 P-töl kaphatók a tá r saság  irodáiban 
(Vörösmarty tér 1. és Baross tér 9.). Ez összegben 
a teljes ellátás a hajón a londoni tartózkodás alatt  
Is henfoglal ta t ik .

C l á n o s á a l  hirdetésnél legjobb a név

D I T R I C H S T E I N
olcsó és kipróbált.
VII., Kertész ucca 27. Telefon 1-416 55

— mert

Vászonöltönyí reggeltől estig gyönyörtíen t isz t it  K u lc sá r  ás Huppert
— Rendőri riadóautó vonult ki 

egy angyalföldi verekedéshez. Va­
sárnapra  virradó éjszaka hamisítat­
lan angyalföldi verekedés játszódott 
le a Szabolcs uccuban. Szűcs JMinaly 
30 éves napszámos összeverekedett 
öt társával. Mindenki ütött minden­
kit, bicskák, bokszerek kerüllek elő, 
ügy-két pere múlva már folyt a vér. 
Két rendőr megpróbálta szétválasz­
tani a verekedőket. Négyet le is fo s ­
tak. Szűcs és egy társa  azonban boj 
szöktek a Szabolcs ucca fi. száméi 
házba és olt tovább verekedtek. Ami­
kor a rendőrök ide is benyomultak, 
cg y ismerős lakásában bástyázták cl 
magukat. A közös veszély gyorsan 
szövetségeseket csinált a vereke­
dőkből, akik rákiálto ttak  a rend­
őrökre: — Htdál fiai vagytok, ha be 
mertek jönni! — Szűcsnél revolver 
is volt, úgyhogy a rendőrök erősí­
tést leérte),'. Ttiadóautón kilenc 
rendőr érkezett a Szabolcs uccai ház 
elé és együttes erővel megfékezték a 
több sebből vérző verekedőket.

— Halál — a hal miatt. Vasárnap a 
Pcstszenterzsébet melletti /cassai zsilipnél 
halászok összeverekedtek a zsákmányon. 
Ondrik Imre 40 eves halászi mctlbcszúr- 
Iák: mire a mentők kórházba vitték meg­
halt.

— Ausztriai kedvezmények.  Az Osztrák Szövet­
ségi Vasutak R0% \ isszntutazási kedvezményt
nyúj tanak  7 napos ausztriai  tartózkodás után. 
Ausztriai belföldi forgalomban minden nyaraló 
vendég 7 napos tartózkodás után flO'N* kedvez­
ményt élvez. Nyaraláshoz személyenként 5(H) 
scliillinget igényelhet. Az Osztrák Forgalmi Iroda 
«Ausztriai Vakáció* címen újszerű akciót indít, 
amelynek keretében bérleti jegyeke t  nyujtanak  
mindennemű vasút- és autobuszkiránduláshoz.  
Ausztriai prospektusokat  díjtalanul küld : Osztrák- 
Forgalmi Iroda, And rá ss y út 28 és A H e g g e l  
Utazási Irodája,  Andrássy út 48.

— Schmidt képviselő autója halálra 
gázolt egy süket hajóskapitányt. Mo­
hácsról jelenti A Heggel tudósítója: 
S c h m id t  Lajon képviselő teherau t ó ja, 
amelyet Happ István sofőr vezetet h 
halálra gázolta Bcrcczky István 75 
éves nyugalmimul hajóskapitányt. 
Bcrcczky nem hallotta meg a sofőr 
jelzését és a teherautó elé levett, ame­
lyet már nem lehetett leféhezni. A 
csendőrség letartóztatta Papp Is t­
vánt, de későid) szabadlábra helyez­
ték, mert a tanuk igazolták, hogy a 
szerencsétlenségért a nagyothalló Be- 
reczku István volt a felelős.

— Megverték őr kirúgták a szemét. 
Vasárnap hn nalbnn a csepeli vámmentes 
kikötő mellett szolgálatot teljesítő rendőr 
sogélykialtásokra lett figyelmes s mikor 
a Diiiiiipartra ért. egy vérző fiatalembert 
talált a földön. A súlyosan sérült Har­
matit Imr» napszámos, elmondotta, hogy 
hazafelé menet egy többtagéi lársrság 
megtámadta, földrétegért ék, rugdosni 
kezdték s az egyik rágás balsZnnét ér le. 
A súlyosan sebesült napszámost, aki 1 1- 
veszfi balszeme világát, az előhívott men­
tők az állami szemészeti kórházba szállí­
tották. A rendőrség nyomoz.

— (iyiimöiesbefőzós villamos tűzhelyen.
A gynmölesszezónban gondot okoz a házi­
asszonyoknak a knlönbö/.d befőttek készí­
tése! Az Elektromos Művek Honvéd n. 22. 
kiállításának bemutató konyhájában hét- 
fia. esiitörtökön, pénteken d. e. fél 10-kor 
fő z ő o ! ő a d á s á v a I kapcsolatban ho m iP a ♦ ,i á k 
a gyömöleshefőzést. rétes, pudding, külön­
féle húsok készítését.

— A világhíres  donniniponl koronázási  au tó v e r ­
senyen résztvevő le<rkisohb 750 r o m o s  angol Aus­
tin m árka  az összes vorsrnysrnmnkltnn m aga  mö­
gött hagy ta  a sokszorosan nagyobb ♦ r l jos t tm ányrc  
hivatott versenygépeket  é* mint a koronázási  v e r ­
seny abszolut győztese végzett,  gya rap í tv án  az 
Austin gyár  dicsőségét.
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A  földön is  lehet élni
S z ín já té k  4 f e lv o n á s b a n ,  10 r é s z b e n  

Irtai EGYED ZOLTÁN 
Re]tvénybe szerkesztette! GÁL GYÖRGY

A színjáték a nyila* sorokban elhelyezett szö­
vegből (moRÍ a viznz. 1. sz. és folytatólag a 
16. sz, függ. sorok) alakul k i ;  ehhez meg 
keli keresni e héten A REGGEL egyik olda­
lán a szövegrész között  elrejtett  idetartozó 
mondatot.

A  rejt.vénvsroveg és az elrejtett mondat együt­
tesen kü'dendn be jûniu* JJ én d. u. 5 óráig 
szerkesztőségünk címére .

Minden pályázathoz o k v e t l e n ü l  mellékelni 
kell a f - ik  oldalon található és jyontosan k i - 
töltött szelvényt.

Múltbeli megfejtés:  Az á roknál  egy  fiatal 
csikós f igurát  fara#.  T c h c p á g c s .  (ft. oldal, 
Házassági h írek:  Irén a határozza, hogy 
Pes tre  viszi és k i tamtta t ja . )

II. felvonás 3. rész
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V ÍZ S Z IN T E S ­
IG. Term észe tbará tok
17. Összebeszél
18. P r im adonna
20. A Géza és Dusán 

hősnőié
21. Mutatószócskn
23. Ez a 23-ik
21, Hires ba jo r  orvos­

professzor volt
26. Hónanrövldítés
27. Yolland Artúr
28. K is  Irén
30. Középkori k e g y ­

szer
32. . . . Amreles
33. No óimon csak  

hogy él
35. Két évszázad olötti 

finom vasból k é ­
szült  kard

37, Valam ikor  az Ope­
ra Igazgatóis  volt

FÜGGŐLEGES:
2. Pá lyaudvar i  röv i ­

dítés
3. TH**en művészet
4. Etel

M

5. Aki után 20 millió 
dollár maradt  nz 
örökó ökro Amorl- 
kában

6. M egvár  f i lmgyár
volt

7. L ak a t
8. A »genorális« m i ­

nt sztorolnök nóvbo-
tül

9. Irat  szólói

10. Ucca a régi Fos- 
len

11. Bruttóból a nettó
12. Már nelvhedzik az 

álla
13. Bécsi nagykörűt
11. Nemzeti Könyvtár

Alnkulpt í 71
15. Szam árbang
19. Vorno rogénvhös
22. Szám m al k i fe le ­

zett lóverseny odds
24. Férfinév
25. Hangszer
27. I I I .  Edw ard  no- 

trved.k fia volt 
önnek első h e r ­
cege

29. Angol tint*
30. Szellemi munkát  

vévtnt, s bogy VI 
végzi, az is m e g ­
található  itt

31. Ital
32. Külföldi oénz
34. Az abc-ben és a 

h an g sk á láb an  is 
oirvniást előzik

35. Föl ! !!
36. A. T.
37. Káté

Uj német linelemi- és 
középiskola mternátussa)

Felvétel az elomi összes ősz ályai és a közép- 
iskol i l-só és e eueíí H* ik osz/álva részére. Nyelv- 
tan fo lyam ok ( t' mit ok részeié isj a n ém e t ,  
f rancia ,  angol  é s  latin nye lvben .

A Harlsta-lkolatestvérck „firent Gal- 
l é r l f< I n t é s o t e  B.iüajvst. V j ., Anűmsf.y ut /8 bz.

— E/riMlü»ncpél.vl ccnde/lek a régi 
hadsereg bác.skni katonái. Dácsatmús- 
ról jelentik A  Heggel-nők: Vasárnap 
tartották mog Bácsalmáson a várme­
gyei hősök kétnapos ünnepét, amelyet 
dr. vitéz. Bajsay Krnő alispán kezde- 
mtnyözet(. A hősök ünnepélyén ren- 
ilc'/.'íék meg a volt bácskai rzredek ta­
lálkozóját is. ötezer venflég jelenlété- 
ben gróf Zichg Gyula kalecsni érsek 
tábori misét ponti fikáit, amely után 
dóz-ief főhoreeg díszszemlét tar to tt  
a vol( bácskai ezredes csapniai fölött, 
majd a hősök szobránál lelkes beszéd­
ben méltatta a magyar katona eré­
nyeit. Az ünnepi ebéden Fcrnbanh fő­
ispán mondotta az első pohárköszön- 
tőt a kormányzóra, utána vitéz fía.j- 
say Krnő alispán köszöntötte fel me­
leg és lelkes szavakkal József főher­
ceget.

Amerika ismét ad 
külföldi kölcsönt

Newyork, június 13.
(A Heggel tudósító jónak távirata.) 

A kubai koimány háromszázmillió 
dolláros kölcsönt szándékozik felven­
ni egy bankcsoporttól és ehhez a - 
Egyesült Államok kormánya már 
hozzájárult.

A nagy válság éta ez az első eset, 
hogy az Egyesült Államuk ismét 

hitelt nyújt  a külföldnek.
A kubai kölcsön kihocsátásáit hír 
Kzeriut Brazília ás más délainerikai 
államok kölcsöne fogja követni. -Iz 
Egyesüli Államokban c.lya i óriási 
aranytartalékok halmozódtuk fel, 
hogy a kormány a pénzügyi élet vér­
keringésének szabályozása érdekében 
tart ja  szükségesnek -- négyéves szü­
net után — a külföldi államoknak 
n y uj t a n dó k öl cső n ö> k en g cd él y ezé sé t.

,— A kifosztott villa pincéjébe rak­
tározták el a lopott holmit  Vasárnap 
a detektívek ej fogták azt a két tol­
vajt, akik szokatlan é« furfangos mó­
don fosztották ki dr. Hart a Károly 
ügyvéd budai nyaralóját.  Bartáék 
csütörtökön költöztek ki a villába éa 
már pénteken reggel a rra  ébredlek, 
hogy éjszaka minden megmozgat® 
ható holmit elvittek a villából. A 
rendőrséget a házmeser fiának, Gás­
pár Istvánnak hejo!ent.'»se vezette 
nyomra. A fiatalember elmondta, 
hogy ismerősének, Hácz János sofőr­
nek megemlítette, hogy llartáék k i ­
költöztek a ugarai óba. A detektívek 
előállították Báezot, aki hamarosan 
beismerte, hogy társával. Eadó 
György pékségeddel egyiilt törtek he 
a villába. — Síit csinálták a lopott, 
holmival? — kérdezték a detektívek. 
— Otthagytuk! -  fe1 élték állalánoft 
nmglepe'ésre a betörők. -— Amit a la* 
kasban összeszedtünk azt óvatosan le- 
hordtuk' a /tincébe és ott elrejtettük. 
Másnap, fényes nappal, bementünk a 
házba évs kicsempésztük a pincéből az 
(dlopott értéktárgyakat.  — A két tol­
vajt letartóztatták.

E g é s z  n y á r o n  n y i t v a  

t a r t  a z  A r i z o n a

Az Arizonában ma délelőtt kipróbálták 
a kompresszoros hűtőkészüléket. l'om- 
pásnak bizonyult. Az egész nézőteret hús
áramlat járta át. Hasonló berendezést, 
nmeivel Bozsnyay Sándor nagy áldoza­
tok árán szerzett meg még nem Igen 
láttak Budapesten. A francia ‘-zórnkozó- 
helyeken már mindenütt ezeket a gépe 
kel használják. A műsor is pompás, zsú­
folt ház van minden este. Bozsnyay tehát 
elhatározta, hogy az Arizonát,"miiéiy az 
előkelő közönség találkozóhelye, nyitva 
tartja egész nyáron át.
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K U T Y K U R U T T Y ! . . .
A z  in govány  békái felelnek Schöpflín A ladárnak!

Schöpflin Aladár nyilatkozott és 
azt mondta: nem olvasta A Heggel 
in ni t hét i cikkét, amely az ö Biro­
dalom történetével « foglalkozott!
Ugyanakkor ingoványbán kuni- 
tyoió békáknak novozto kritiku­
sait . ..

Melyen tisztelt ScJuipflin tanár ár!
No vegye tolakodásnak ezt a leve­

let. Hiszen ez, a forró nyár a mi 
időnk, békáké: ilyenkor szoktunk 
hold v i 1 ág Oá éjsza k á kon k u ru 11 yol n i ! 
Aliban a nádsimogásos ingoványbán, 
amely sokkal szebb és tiszlúbb, ta ­
nár úr, mint az a könyvkereskedelmi 
ingovány, az a rosiszszagú üzleti mo­
csár, amelynek mohó fenevadjai, 
óriáshiillöi és íi körülöttük hemzsegő 
kis esúszómászók úyy lenéznek ben­
nünket . . .  A  Hegyei múltbeli cikkét 
— amint mondja, tanár  úr! — ön 
nem olvasta. J la  senki nincs ebben 
az országban, aki ezt elhinné önnek, 
egyetlenegy ember mégis akad: 
maga a cikk írója! Ö elhiszi. Kész­
séggel! De vájjon miért nézi ön »sze- 
mélyes ellenszenvnek« azt, ha egyet­
lenegyszer önt bírálják , minekutána 
iin bírált másokat negyvenöt év óta! 
Mint régi, tapasztalt,  v iharvert  va­
rangynak, eszembe jut erről egy 
kellemetlen emlékem. Kg y tavaszi 
estén betévedtem u Nemzeti Színház 
nézőterére. A színpadon éppen az ö:i 
jelentéktelen kollégájának, egy v i­
déki toll forgatóinak a darabját  ad­
ták. Az író neve, gondolom: Ma­
dách . . .  A darab címe: »Az ember 
tragédiája*. A nemmirekelő jegy sze­
dők éppen akkor kezdtek engem, be­
tolakodott békát haj k u rászni. mikor 
a zsinórpadlásról megszólalt egy 
dörgő hang: »Csak hódolat illet meg, 
nem bírálat*.! T an á r  úr, csak nem 
ön volt az?

Tanár úr, bátorkodunk figyelmébe 
ajánlani egyetlen erény önkid : a szor­
galmai! Ezért egyen iin nem fog meg­
haragudni ránk, aki ernyedetlen szor­
galommal gyűjti ,  osztályozza, ska­
tulyázza, rovatolja, leltározza, iktatja 
és címkékkel látja e! az j  rókát. Még 
ha néha el is téveszti a címkéket, össze 
is cseréli őket. Engedje meg. hogy 
szorgalmas g.v ii jt és iin kből felsorol­
junk néhány olyan «jelentéktelent/*, 
akiket ön kitagad az irodalomból. Ön, 
aki ugyanebben a könyvében újszil- 
lött írócscmctékröl és üszlöver újság-

cikkecskék dilettáns íróiról magasz­
taló mondatokat í r . . .  A névsorunk 
bőséges. Ezáltal csak néhány nevet 
sorolunk fel belőle. Néhány jelenték­
telent! Íme: Prohászka Ottokár, 
Thury Zoltán, Lövik Károly, Szöllüsi 
Zsigmond, Czobel M inka, Patágyi 
Lajos, Palágyi Menyhért, Váriuti An­
t'd, tjei elei István, Márkus László, 
A iníítörténetirók közül: Petroiieh 
Elek, Ybl Eriéin, Gerevich Tibor, IA- 
zár Pela. A zenekritikusok sorából: 
Mohair Géza, Haraszti Emil, Pagg 
1 d d or, Lányi V it;tor. Az irodalmi és 
színházi kritikusok névsorából: Salyój 
Linó, Halasi Andor, Halmi Hódog, 
Szlrakoniczky Károly, Egyed Zoltán, 
Hagy Jenő, Galamb Sándor, Császár 
Elemér. Azután: Lörinczy György, 
biloó/c Emma, Hajó Sándor, Vikúr 
Héja Ernőd Tamás, Hajt Dániel. A 
kifelejtett nyugatotok közül: Hán 
E erein-, Hozván j/i Vilmos, Szegedi 
!síréin. A régiekből:Szalay Fruzsina, 
K rüzselyi Erzsiké, A rkosi-Ferenczy 
Kálmán, Abonyi Árpád. Az új ka­
tolikus írók sorából: Gáspár Jenő, 
f j jgs Antal, Posonyi László. Végül: 
Szikra, liokor Malvin, a V aszar íjak, 
Andor József,  Falu Tamás, Aszlányi 
Károly, Harsányi Lajos, Homok, 
Lux Torka, Kádas Sándor. l\s még 
vagy száz író, akinek a nevét tér- 
szűh'e mialt nem engedi közölni a 
szerkesztő! ön szerint, tanár  úr, ezek 
mind jelentéktelen emberek. Nem 
írók. Csak tollforgatók. Mint ahogy 
nem írók — ön szerint! —- azok a 
gublioislák sem, akikről nem baj­
iam]»') elismerni, hogy egy-cgy cikkük 
nagyobb irodalmi esemény, mint sok- 
sok öntől magasztalt nagyság vaskos 
könyve! Például: Hét hő Sándor. M i Io­
ta y Isi vám, Hajcsi/-Zsilinszky Endre, 
('setényi József, Lázár Miklós. Lén­
nyel Ernő, Kerék Mihály, Katona 
Jenő.

Tegye kezét a szívére — és vallja 
be önmagának: akad-e ezek között 
csal; cgyctlen-rgy is. akinek a stílusa 
s z ii r krs ég re, jeh'ni é k tele n s égre, k ' g - 
zelei szegénységre önnel versenyezni 
tudna?

Alázatos tisztelettel és visszaku- 
ruttyolásra éjjel-nappal készen:

Egy prínihegedíís n békák nádi
zenekarából.

Csqfoflúami -Vy
1

%

g é n y e lh e t
© 0 7 o  v i s s z a u t a z á s !  

k e d v e z m é n y
december 31-ig.

Schillingigénvlésekct 2 napon belül 
elintézünk. Átutalásunk Ón előtt er 

kezik Ausztriába.

Os2f?ák Forgalmi Iroda
VI., Andrassy út *8.

Jegyezte: Balassa Imre.
:

— Besurranó tolvajok fosztogatják 
a gellérthegyi villanegyedet. Vasár­
nap feljelentést tett a főkapitánysá­
gon Fegyverneki Erommer Józsofné, 
az Egyesült Izzó ‘ főmérnökének fele­
sége, hogy Orom uccu 20. alatti villá­
jukból ismeretlen lettes a nyitott ab­
lakon át 90 J) en g öt tartalmazó genz- 
tárcál lógott el. Az utóbbi napokban 
több hasonló feljelentés érkezett a 
deliért begy környékéről es a rend­
őrség most keltözött éberséggel őr­
ködik a villa Hegyenben, mert az a 
gyanúja, hagy szervezett tolvajbanda
garázdálkodik ott.

— Gyárigazgatót gázolt a kéktaxi. Va­
sárnap reggel a gróf Tisza István ucca 
és Bálvány ucca sarkán Halofjh Antal 
sofőr Ii() 212 számú kéktaxijával elgá­
zolta Markos Zoltán gyárigazf/atót. A so­
főr az igazgatót a mentőkhöz vitte, ahol 
első segélyben részesítették. Az ijedtsé­
gen kívül szerencsére vem történt komo­
lyabb baja, csupán kisebb sérülésekét
ezen védett.

— Az an goi-ni agyar  elemi iskolá­
ban a bei palások megkezdődlek. H.*
dilin ucca 11. Tel.: 15-36—38.

Ö r ö m  a  g y e r m e k n e k ,  
m a g v á l t á s  a z  a n y á n a k  
e g y  m e g b íz h a t ó

sporfhocsl
B u d a p e s t ,

VI., A n d rá s s y  út 38.
I» -isival szemben. 

Gyár : Liliom ucca 8.
(Boráros térnél)

Díjtalan árjegyzék!!

— El ittam a fizetésem, csukjanak
le! Mulatságos jelcinit játszódott le 
vasárnai) a főkapitányság központi 
ügyeletén. Hajnaltájban erősen ittas 
állapotban beállított K en d i  János  
fű lő  é.s kö.nyörgött: c su k já k  le, n u r t  
el i t ta  öt venyenyös  heti  f izetését és 
m o is t  nem m er  felesége szeme elé k e ­
rülni,  A rendőrségen teljesítették a 
fülő kérését, annál is inkább, mert s a ­
ját lábán aligha tudott volna egyha­
mar tovább megírni. Befektettek az 
őrizetesbe és később kíméletesen é r te ­
sítenék az asszon y t.r hogy férje a 
rendőrségen van. k e n d i  né s ír ra  r o ­
hant a fökag i tánysá i jra  és amikor két. 
hatalmas szál rendőr között meglátta 
férjét, rögtön a nyakába borult. A 
rendőrsé zről mosolvogva bocsátottak 
útjára az összebékiilt iiazaspart.
_ Megmérgezte magát Rákospnlotán

egy űriasszony. Lassú Jánosa6 37 éves
firiasszony, a rákospalotai Aulich ucca 
151. alatti lakásán nagymennyiségű lírám­
mal megmérgezte. magát. Lassúdét, aki 
egy MAV-tisztviselö kiiliinvúltan élő fe­
lesége, a mentők haldokolva szállították 
a Gróf Károlyi kórházba.
_ Több mint czorkélstáz Opol-tulajdonovniik

or-r.itir-7.erto (Izemben lévő OPKT.-koe-ivnl hiirom 
év niatt szerzett  tapnsxtsIntAnnk eredménye nz a 
döntő élkor, n m é v e l  >av. t lPKU-kne.lk  ovidén a mn- 
trvar nutomobilistfi közönség kön  bon eb rtek. \ c- 
zérképvi-elö:  Nemzetközi Uépkcreskedelim Itt.

♦ Rózsaimévt Kálmán,  n Nemzeti Szinbrtz »r«- Mötennet bérelnek tmni: .-/.<>brá-/l-k'>lál>a 
Uös te elánok növendékei péntek c«lo .-kor \Us- 
eá'/.nak a Belvárosi Szinlirtzban.

IX, Lónyay ucca 3
illat! ípfilő, Kálvin térre néző, hatemeletes bérpa.otában

kétszobás-hallos
é s garszőn

lnvuskivitelil. e r - -u u  4 VB Ki19 11Afr Közp.fflté^, 
k Hyes la k á s o k  dúljál IV KldlIVII víz,
------ komfort. FelvilAgn^ ^vszfnen.

Kérje a 14 napos

A u s z t r i a i  V a k a c i û  „  l t o t e
ÍV., Mária Valéria ucca 13

A  R E G G E L  U T J k Z A S R  I R O D Á J Á B A N
VI. Andrássy út -18 (Mussolini tón Telefon 1 293-54, 1-295-55

prospektusát.

Andrássy Gyula
N y o l c

e s z t e n d ő  t e l t  e l  h a l á l  a ó I a 
és ezalatt a nyolc esztendő alatt is­
méi több lett neve, mint politikai, éte­
lének félszázada alatt, amelynek jó- 
formán egyetlen napja sem lelt et 
anélkül, hogy neve ne viharzott 
volna végig a fórumon. Hit ka nagy 
magyar értek volt és tegyük hozzá, 
hogy et herdált és elpazarolt érték. 
Máig mélységes tragikum borong 
alakja körül. A vitái g háború, utáni 
politikai életben finom, borús alakja 
egy összeomlott világ at va járójaként 
hatott. Egyike roll azoknak, akikre 
i(lazán áll egy nagy német gondol­
kodó mondása: Nem jó pártéin},c- 
rek, mert mindig túl látnak vártju­
kon. Rengeteget tanult, rengeteget 
1 adott. Fiatídknrában rásüt öt lék,
hogy doktriner és ez rajta is maradt 
élete végéig. Ivedig olvasottsága nem 
azt jelentette, hogy csak az olvasot­
takat ismeri, hanem azt, hogy az éle­
ten kívül a könyveket is ismeri. Min­
denesetre jobban kiismerte magát 
egy világrész politikájában, mint a 
szomszédos inda szt ókerület dolgai­
ban. Alapjában lelke, vágyni és íz­
lése szerint művész volt. A politiká­
ban is műrész maradt. Nagy kortár­
saival, a Tiszákkal és az Apponyiak- 
kai együtt sokban hozzájárult, hogy 
maga a politika is ezt ápolja és eszté­
tikai, ériélciívé emelkedjék. Már éle­
tében a, történetemé volt és halálá­
ban is az éleié maradt.

— Fogócskát Játszott: levágta lábát a 
villamos. Vasárnap délelőtt borzalmas 
szerencsétlenség történt a Mária Terézia 
téren. Főtábláik Edit négyéves kislány 
pajtásaival fogócskát játszott az ucónn. 
Hirtelen át akart szaladni az úttesten és 
nem vette észre, hogy arra közeledik a 
14-cs villamos. A kerekek alá került, 
amelyek jobblábát levágták.

— Renmaorvosl találkozó volt vasár- 
nap Miskolcon. Miskolcról jelenti A Heg­
gel tudósítója: Hatvan magyar reuma- 
gyógyító orvos gyiilt ossza vasárnap 
Miskolcon Mannivger és Dákéi tátiig 
professzorok vezetésével. Délelőtt előadá­
sokat tartottak, délután pedig megvizs- 
gú I tűk G örömből y tapolea gyógy f ii rdői t.

— Revolvertisztítás közben mcllbelőtte 
magát egy soproni zászlós. Súlyos sze­
rencsétlenség történt a soproni laktanyá­
ban: Leit g el b Mihály zászlós revolver- 
tisztogatás közben véletlenül ;mellbelőtte 
magát. Életveszélyes állapotban került 
kórházba. .. u

— Miskolc határában meggyilkol­
tak egy parasztgazdát. Miskolcról je­
lenti A  Heggel tudósítója: Vasár­
napra virradó éjszaka Miskolc közelé­
ben, Szilmlom község mellett az or­
szágúton gazdátlan lovasszefcérra 
akadtak. Megállították a lovat ói a 
szekér aljában szétzúzott fejjel, holtan 
találták gazdáját. A csendőrök meg­
állapították, hogy Krizsán Andor 27 
éves tiszaiüredi gazda. A nyomozás 
megindult.

— Melzler Károly Interpellál a székes- 
fehérvári panamát leleplező Rakass Un jós 
ügyében. Sokat foglalkoztatta a nyilvános­
ságot Ilakáts Lajos tanár, a >. Fej ér megyei 
Napló* volt felelős szerkesztőjének ügye. 
llaküls leplezte le Hrjj-bcn a székesfehér­
vári panamákat, amelyek miatt Zavaros 
Aladár polgármestert másfél évi böriö re 
és hivatalvesztésre ítélték. Ennek ellenére 
línkátsot elmozdították tanári állásából és 
amikor ismét kinevezték, nem engedélyei­
tek szerkesztői működését, sőt teljes fize­
tését sem kapta meg. Ebben az ügyben; 
muMy a Közigazgatási Bíróságot is fog* 
lalkozttlja, Meizter képvis lő interpeilá- 
í'iót f:>g intézni Hóma i kultuszminiszter­
hez, aki nemcsak Kakáts legfelsőbb fó­
ruma, hanem Székesfehérvár képvise­
lője is.

— Egy magyar költő estje Rómában.
Rómából, jelentik A Heggel-nek: Mihály 
László, a jeles fiatal költő, aki az olasz 
kormány ösztöndíjával hónapok óta Ró­
mában tartózkodik, szciz'ii estet, adott. 
Az előkelő közönség hosszaid,i ünnepelte 
a lehetséges magyar poétát.

— Magyar Kender-, Len* és Juta ipar 
rt.-tól nyert értesülésünk szerint az 
újszegedi gyártelepen e hó 10-én előfor­
dult tüzeset alkalmával a tűz pusztítá­
sáról elterjedt hírek túlzottnak bizo­
nyultak, mort nmn a gyártelep, csupán 
egyes üzemrészek váltak pgy időre hasz­
nálhatatlanná. A kár biztosítás revén 
teljesen megtérül, s a tűz által nem 
érintett 'üzemekben a munka zavartala­
nul folyik. Az áruszállítások lebonyolí­
tásában a tüzeset komolyabb fennaka­
dást nem okoz.
— Hofherr-Schrantz-Clay ton* Shut tie worth

Magyar Gépgyári Müvek Rt. 1936-ban, az 
előző évivel szemben lényegesen nagyobb 
forgalmat ért el. Minthogy azonban a 
külföldi piacokon változatlanul igen erős 
árversennyel kellett megküzdenie, a vál­
lalat mérlege az értékcsökkenési alapnak 
P 253.52G.15-tel való dotálása után 
P 550.080.55 veszteséggel zárult. Az igaz­
gatóság az e hó 24-1 közgyűlésen javasol­
ni fogja ti veszteségnek a tartalékalapból 
való leírásút. ,

— Ujahb balstonf kedvezmény! A* TBUS* »Fey
vidám hét a Balatonon» c. e 'Utdsos j ngyfíize’e lé­
nyeges ke.lvezmé’inyel bővült:  mn«t gyorsvonatra  
is érvínye» v a s ú t j e g y e t  is tartalma*, mo'.y «» 
ország bármely résiéből ic 'nybevebe tö .  A füzet 
Budapesten és a Dunántúlon 57.— T, máshol
:>0 r.

L O C S O L O T O M L O
vásárlásnál ragaszkod jék  a  vttrösesikos

[jU [H l d  P l t O )  I  v í z t ö m l ö h ö z !
45 év gyártási tapasztalatával készült. K é r j e  k i f e j e z e t t e n  a 
vörösesikos EMERGE víztömlót ! Kapható minden szaküzlctbcn

g y á r t j a  a  m a g y a r  r u g g y a n t a á r  ú g y  á r



Y P E R O L
szájvíztabletta ideális 
száj- és torokfertőtlenítő I

0 Ï  ánikulaclival
'A halálraítélt short' — divatosabb, 

mint valaha. Uj a dologban az, hogy 
a kánikulára való tekintettel felöltöztet­
ték. Vagy aljat kapott, ami elborítja, 
vagy földig érő kabátot, amely elől vé- 
giggombolódik.

Régi nyári história, hogy a párizsi nő 
divatos nyári délutáni ruhája: fekete. 
Most már Miss Budapest is így csinálja. 
Ma az elegáns pesti délutáni vagy va­
csoraruha újból fekete — a kánikulára 
való tekintettel.

Hihetetlen, de így van! A pesti stran­
dokon ma csupa vékony, jóalakú nö lát­
ható. Vagy a pesti nő lett nőiesen kar­
csúbb — vagy a sok molett nő maradt 
otthon. A vékony nőkön most igen gyak­
ran selyemből készült fürdőruha feszül. 
A pesti tmrandokon, úgylátszik, a fürdő- 
trikó rnoV. nem divatos . . .

Az idei nyár nagy divatja: a. nyers- 
selyemkomstüm. Főleg a fehér shantung. 
Nemcsak Pesten, mindenütt a világon.

Félhivatalosan elárulhatjuk, hogy az 
őszi divatszínek : a rozsdabarna, a fekete, 
és — ahogy A Reggel múlt héten jelezte 
— a Wallis-kék.

A pesti filmszínésznők még nem is 
oly régen lehetetlenül öltözködtek. Min­
den magyar filmet elborította az impri­
mé. Most azonban már megtanulták a 
művésznők és a szabók, hogy igazán jól 
az egyszínű anyag hat a fotográfián!

IV* *
'''■ A pesti nők panaszkodnak: nem kap­

nak jó szandálokat strandra. Ez szinte 
elképzelhetetlen, hiszen a pesti cipészek 
oly közismert művészek! Vegyék tudo­
másul ezt a panaszt az illetékesek és ne 
hagyják az asszonyokat szandálproblé. 
májukkal — a vízben.

Pesten a dirndli már nem, divatos. 
Francia. világfürdökben: divatosabb,
mint valaha!

Nálunk uagy divat ezidén: fehér ruha, 
fehér kalap, fehér-sárga cipő. Párizsban 
sohasem láttam nőt nyáron fehér kosz­
tümben, férfit fehér-sárga cipőben. Sze­
rintük ez csak fürdőhelyen lehetséges. 
Most már tudom, hogy Budapest — való­
ban fürdőváros.

Bcrkovlts Andor.

)( Szirmai Rezső: Riportok Szovjet-
Kaukázusról. Szirmai könyvének értékét 
misem mulatja jobban, minthogy a sok 
szovjetbeszámoló után is tud még újai 
mondani. Írásának tengelyébe az embert 
állítja: hogyan él a kisember, a »man 
on the street* a Szovjetunió köztársasá­
gaiban. A könyv legjobb részei a szere­
lemről és a házasságról szólnak. Meglepő 
az új orosz nemzedék mérsékeli, »ewró- 
pal«, a forradalmi pyorsvúlásoklól lávol- 
álló felfogása A kenyérkeresetről, a ta­
karékoskodásról, a «tőkegyűjtésről*, a 
vallásról, az uccuk, a műhelyek és a 
munkásszanatóriumok életéről szól a 
könyv többi «szenzációs riportja*. Érde­
mes elolvasni!

)( Nászutasok útitervüket A R e g g e l  
Utazási Irodájában beszélik meg} (VI., 
Andrássy út 48. [Mussolini tér-l Tel.: 
1-295-54 v. 1-295-55.)

— Nem szégyol a  Untodra menni .<itírtPen. m i­
kor rlr. M óricon  srrtrtolenítfi HepHntor cm- perc 
alatt  eltünteti  a haj*zálaKat.

JÉGSZEKRÉNYEK
villamos hűtőkészülékek, sörkimérő készü­
lékek, fagylaltgépek, jéggyártó berendezések

H E N N E F E L D
Td« : 1-120-26 és 1»156*46# Árjegyzék ingyen és bér mentve

O ttó  k irá ly f i  leg ú ja b b  f é n y k é p e

(Degenfeld gróf felvétele, Sleenockerzeclben, három nappal ezelőtt.)

Lepkék, nők, versek, könyvek
Irta : Megyery Sári

Párizs, június 13.

Párizsban nem sok vizel, zavar a kiállí­
tás. A párizsiak — akik annyira büszkék 
mindenre, amit ők csinálnak — szégyellik, 
hoyy az épi!kezesekül k még jóformán a 
negyede sem készüli el és ezért most tün- 
telöen nem törődnek vele. Nagyon sok 
olyan párizsival beszéltem, aki azt mond­
ta, ö bizony meg sem nézi, — minek? Ta­
lálkoztam olyan sofőrrel is, aki mérgesen 
két-három kollégáját is megkérdezte, 
merre is van az a kiállílás? Itt minden 
tömve, rengeteg az idegen, de a kiállítás 
legtöbbnek csak alibi voll arra, hogy el­
jöjjön Párizsba. Valahogy én is így va­
gyok vele! Ahányszor még kimentem, 
úgy éreztem, kár voll az időért. Minek 
nézni a műfajukul, mintavárosokal, svéd 
hócipőket és perzsa gyékényszönyegeket, 
amikor a Rue de la Paix-n több szépet 
nyíljt egyetlen e;$y kirakat? Aki művé­
szetre vágyik, válogathat a Jeu do 
Paume, vagy a Salon terűiéi között. Még 
az evésért sem érdemes a kiállításra, ki­
menni: a városiján a legkisebb vendéglő­
nek is megvan a maga napi specialitása. 
A kiállítás éttermei közül az olasz van 
diva!ban, ott alig kapni asztali. Talán 
mert ők dolgoztak a legnagyobb propa­
gandával, vagy, mert olyan ügyesen van 
megcsinálva élénk festői színekkel, sárga 
spagetti halmokkal, ravioli buckákkal, 
óriási élő homárokkal, pókokkal, zöldség­
es gyümölcs-csendéletekkel. A szakács­
sereg a ve ml égek elölt szabad tűzön for­
gatja a nyársva 1 űzött csirkét, húst, a 
Rzebbnél-szebl) toscanai viseletbe öltözött 
lányok szalmufonatos chianti borokat töl­
tögetnek, a pincérek parrnezánszórókkal 
zsongliroznak. És mindehhez andalító ná­
polyi zene, tenorista, aki igyekszik túl- 
kiahálni a lármát, úgy, hogy .a vendég 
csak távozás után eszmél rá, hogy a seb­

lében odadobott élei többe került, mini a 
városban a legdrágább luxushelyen, a 
l/Escargolhan, vagy a Chez Eaperouse- 
nál. A svájci pavillon étterme is eléggé 
látogatott, ez se olcsó, itt, úg.vlátszik, 
hogy a szanatóriumi hangulatot kell meg­
fizetni. Óriási üvegablakok, csend, nap­
sütés, nyugszékek, heverők, mindent át­
ható tej- és meleg csokoládéillat, megter­
mett, pirosarcú piucéruők, a falakon ha­
vas hegyi táj, a völgyben békésen lege­
lésző tehénkékkel. Ami a kiállításon leg­
jobban feltűnt, hogy minden terület nek 
un unyíre megvan a leginkább odaillő kö­
zönsége. Nines az a rendező, aki így ki 
tudná válogatni a rilmdíszlelekhez a sta­
tisztákat. A Côte d’Azur pálmái alatt sé­
táló mondáin dáma óvakodik átlépni az 
U. R. S. S. birodalomba, a szőke, magas 
norvég nem kívánkozik Uruguayba, és az 
egyiptomi nem rándul át a boltrarákhoz. 
Nem tudom, mi tartja őket vissza ezektől 
a veszélytelen kirándulásoktól!...

Amióta Molynoux a windsori hercegnő­
nek esküvői ajándékul az egyik ruhájára 
lepkét kreált -— nem látni nőt lepke nél­
kül! Az áruházakban külön lepkr-oszlá- 
lyok vannak. Minden árban, minőségben 
kapható, leltet briliánsból, zafírból, pre­
pái ált igazi lopsehol, ba tisztből, bársony­
ból, \ aszonbol. Mar en is vettem sárgái, 
zöldet, kéket és mégis minden percben Iá­
ink valamelyik nö vállán, kalapján, tás­
káján, ernyőjén, amilyet még szeretnék. 
Nagyon kedvesen élénkíti a ruhákat, túl 
általános, azt hiszem, nem él meg elefánt­
kor! és csak rövid lepkeéleic lesz. A má­
sik divathóbort, a horgolt kesztyű. F.zek- 
böl sem lehet eleget beszerezni. Este a 
fejbúbon a maroknyi, csöpp virágdísz és 
esipk-e kesztyű. minden nőből cgy-epy Ma­
nón!, Annái varázsol. Uj anyag a hártya­

á t a l a k í t  á s o k  l e g ú j a b b  p á r i z s i  
m o d e l l e k  u t á n  szexón előtti árban

RÓKÁK
SCHNIDEG
P Á R IS I  UCCA 3 . -  TELEFON 1-885-34

lo lá c h o i ,  s p o r t h o z

t a r t ó s  o n d
VIENNA chémiai eljárással

Jenő hölgyfodrásználDebreczeni
. Telefon 1-805-88. Mérsékelt árak !

vékony nyári fémbrokát, áttetsző opdU 
színekben. A Lé Exposition körömlakk 
szürkés-lila, a köröm holdja ezüst, vagy  
aranyra festett. (

Egy szombat délután sem mulasztom el 
elmenni a Comédie Fraaçaise-be. Matinée 
Poétique, l'ersek, csak versek. És az em­
berek sorban Unok a jegyekért; diákok 
divatos, gyönyörű asszonyok, ősz becsava­
rni olt férfiak, Írók, művészek. A versek­
hez nincs se zene, se díszlet, semmi. Va- 
lamelyik esztéta asztal mellett ülve, tana. 
ros tárgyilagossággal mond néhány szót 
a sorra kerülő költőről. És a beérkezett 
Claudel, Supervielle, tán!eau, Duhamel, 
Apollinaire st.b.. . .  mellett helyet adnak 
a még ismével leneknek is — legyen az nö 
vagy férfi, grófkisasszony vagy gyári 
munkásnő. Csak a vers legyen jó! Nincs 
irány, nincs klikk. Nagyon elszorult a szí- 
vem és eszem bejutott egy ismert, ameri­
kai vers első sora — »Az igazi mennyor­
szágban sokan elférnek«.

A hónap könyveiből eddig a legnagyobb 
példátiyszámban a Larousse, (instronomi- 
que fogyott el. Rögtön utána következik 
Abel Hónaidnak — a francia akadémia 
tagjának — ,■>Savoir Aimerv. című könyve. 
A harmadik tündér i illusztrációkkal el­
látóit, hal-nyolcéves gyerekek részére 
irotl meséskönyv. Óriási irodalmi siker 
Le l'arende — »A'es de Cuir« — könyve. 
Természetesen érdeklődtem írói körökben 
arról is, hogy kit tartanak ma a fiatalok 
közül a — legtehetségesebb nöirónak? Ki­
vétel nélkül azt a választ kaptam — Mo­
nique St. Helier. Nagyon lenéztek, hogy 
még csak nem is hallottam róla és a lel- 
kemre kötötték, tanuljam meg jól a ne­
vét. Eddig mindössze csak két könyve je­
leni íncg: Dois ntorf« és a >Le cavalier 
de paillcK. Az utóbbi hatszáz oldal és nem 
tört én i k benne semmi. Egy fiatal lány 
bálba készül, ennyi az egész. Az Írónő 
huszonnyolcéves, gazdag, ragyogó széji, 
társaságbeli asszony. A kritikusok, kollé­
gák valóságos csodát látnak benne — és 
ö nem akar írni. Aem aka r .— meri halá­
los beteg. három éve ágyban fekszik. Az 
az öröme, hogy játszik. A paplanon ki­
rakosgat miniatűr házakat, szobákat, er­
dőket, kerteket. Különböző emberi figu­
rákat és azokkal beszélget. Szövögeti a 
sorsukat, elképzeli az életüket. — de toli­
hoz nem nyúl . . .

)( Vér Andor: Félidőnek alkonya ( F a ­
l u s  r a j z a i v a l . )  E vei sok és rajzok a 8 Órai 
ljság« hasábjain jutottak megérdemelt, 
országos népszerűségbe/, most kötetbe 
összegyűjtve pedig túlzás nélkül k o r t ö r t é -  
m i i  d o k u m e n l u n i ó k n a k  számítanak, tízin- 
!gazság u ható*- és szellemes verselő, 1 er 
Andor első mottója: u II á s z  e n  l o m b o t !  a 
d i k t a t ú r a  m á m o r  é s  l irá-ba  f u l l  a t i s z t a  
é r t e l e m  . . .  o -  s z é p  c s u f i á n  e k o r s z a k b a n ,  
h o g y  e l m ú l t  é s  f é l i g - m e d d i g  m á r  t ö r t é n e ­
t e m , k E h színigazság ugyancsak a szilárd 
jellemű, európai .szellemű publicistának, 
D u j e s y  A s i l i n s z k y  Endrének dicsérete Vér 
verseiről és Falus rajzairól, amikor e 
könyvhöz írott előszavát ezzel végzi: Ér­
demük nem csekély o verseknek és rajzok­
nak: s e g í t e t t e k  n e v e t s é g e s s é  t e n n i  é s  h a h o ­
t á b a  f u l l a s z t a n i  M a g y a r o r s z á g o n  a  d i k ­
t a t  ú r a  k i s é r l é t e i t .«

— A Diana sóaboraznsz :i forró nvarban  olyan, 
mint liiis wt/.is a Szóim ni lián

KERESZTÉIY
hírneves

C s a ló d é i

Vilmos császár út
I.égjóbb zongorák 
leg o lc só b b an

R É S Z L E T R E  I S

a  s  e  m  é r h e t i  I
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R e g g e li le v é l
A  harminchármait

Harminchárom, fiatal szí nász kér- 
vám na feksz ik  a főváros színád ni 
bízottsáida előtt , harminchárom fia­
lat szív reménykedő sóhaja , fehér  
papíron fekete  tintáim — esetted 
gépíróiestékbe  — öntve. A  magas  
színiigj/i bizottság 1, egyenként 730
pengős színászösztönilíj felett fog 
dönteni e kárvénnek  alapján, Á t ­
f ut va az idei névsort, mégha tót tan 
állapítjuk  meg. hogy a fiatal pá­
lyázók, kevés k i  vétettél tiszteletre­
méltó önbírálatot gyakorolva ad­
jál:, be pád .gáza lakat: l e g a I á I) b 
k  á I h a r m a d r á s z ü k  n e k  j  o- 
g o s a 11 a r e  m á n n k  e d á s e, 
h o g n k  é p e s s é g c i k, e l é r t  
e r c d m é n y  e i k  a la p j  á n e l- 
n n é r i  k  a z ö s z l ö n d í j  a f, 
a m cin kom oln összegszerűségién ál 
fogra ann.gi álom valóira váláséi je ­
lentené elíben a gyehennaforróságtí  
korány árban! N y  are dóst, iid illést, 
kiruházkodást , jobb, kömnnebb, de 
rüsebb életet , néhány h é t r e . . .

A z  elmúlt  esztendőkben a szín- 
ügyi, bizottság döntése, fájdalom, 
n  e m k e l t e i t  m i  n d i g k  ö z- 
•m e g n y  a g v á s l. Prof ekció-or- 
szágban vágnunk s a bizottság  
urainak helyzete  sem volt mindig  
könnyű! Sokka l  kisebb összegű l:öz- 
ju led ómért- is oln an elképesztő pro­
jekciók szoktak  érvénnesii/ni, hogy  
C’utó I(’g.gen a, talpán, aki a címe­
res, kör/tecsétes és magánlakást fel­
tűntető f inomabbnál finomabb le­
velid: áradatának, a telefonok ideg­
tépő duruzsol ásóinak s a szeméiye- 
srn tisztelgő d:érlckalásson kedves  
beit yáma-sl u rm nak  ellen tud állni  
s i g a z s ( ig érzetére tud Igát va adja le 
vokseít a f ia tal m űvésznem zedék­
nek ebben a minden évi szí vettépót 
élet tud ál-sors já t ékét ta n ! Egy n é-
hóny év előtti rikítóan elfogult és 
pártos döntés után a, mag na r k r i ­
tikusok és színpadi szerződ: kü ldö t­
tei ki is vonult cd: a bizottságbed, át- 
vngödrén a döntést a főváros urai­
nak. Két, év előtt, ugyanilyen alka­
landtól A  H e g g e l -net: akadt ko­
máin nézet cd t érése' a bizottsággal, 
címetgnek tagjai bizonyára nem fog- 
ják kétségbe vonni a színházzal, 
színészekkel  —- s különösen a fiatat 
színésznőm zedékket  — o tg aprétlé- 
kos fi g gel cm met és szír  ítéli, szere­
tettel foglalkozó  7? e g g e t i  l e  v é I 
tick szerétig illetékességét, a pályá­
zót!: érdemességének megítédése te­
lő ideiében. Mind a harminchárom  
v e n d  ismerjük,  a k ik  az idén pá- 
tgáztak. Engedtessék meg nekünk,  
hagy elfogulatlan vé lem ényünkkel  
e betgen nőhetni/ sont ni út mutatás­
sal szettgálhassunk  a döntés küszö­
bén:

1 • át j  t a n  A n d o r  a V  t g ­
szí nház tehetséges jellem szín ősze, 
képességei az utóbbi éved: na- 
g.getbh szerepeiben , így tea/utóbb 
a Vihar az Egyenlítőn« című  
dráma, férfi  főszerepében. bonta­
koztak ki. f\ et m o f y  ni n v é s z, 
oki keserű böjt után verekedett ki  
rangot, elismerést ’magánál:. 2

o g  ne í r  K l e k , fiatal tiaiurburs, 
remek ösztönü, két lemos úri szl- 
vész, g Jl át hon ,gi Ákosok fa j fá  jet­
im/ való. 3. I) eí n E t e l  k  a, söté­
téit!) alapietniisú, de rendkívül  te-

A  R e g g e l  h á r o m  csillaggal j u t a l m a z t a :

Elfelejtett ember
Főszereplők: Jean Hersholt és Don Anteche

Mától: P A LA C E -b a n

m á r  y  M a r g i t ,  szépen beszélő 
fiatal színésznő. 29. S  z e l e  c z k  n 
Z i t a ,  a Nemzeti  Színház növén­
éték sorttéti alig felcseperedett re­
mén nt ed, jes fiatal tagja: még vár­
hat. 30. S z e m e r e  S á n d o r ,  a 
troppaui színház tenoristája, a víg­
színházi őszi »Szép Helénát elő­
adás kiszemelt  Páris-a, még nem  
hallottuk, állítólag nagyon szépen 
éneked, 31. S z i l  v á s s  y  M a r g i t,
0 per is ta. 32. U n g h v ét r y  
L á s z l ó i  A  Nemzeti  Színház  
rétid kivié ti képességű fiatal m ű vé ­
sze, sokoldalú, szu g geszti v, színes 
egyén iség, f e l t é t l e n ü l  e s  é-
1 y  e s. Végül 33. V ói n d o r y  M a r- 
g i  t, Vándor y  Gusztáv leánya, épp 
az idén tűnt fed egy nagyobbacska 
szerepben, jelöltsége meggeyndo- 
tásra méltó az elkövetkezendő évek  
folyamán.

A  fentiek alapján bátrak va­
gyunk  elgondolásunkat a díjak  
odaítélése tekintetében körvona­
lazni. A já n l ju k  az igen tiszteli 
B izottság f igyelm éhe:

a  f é r f  i a k  k ö z ö t t  e lső  h e l y e n

J u h á s z  J ó z s e f e t ,  második he­
lyen U n g h v ói r y  L ói s z l ó  t. 
(Sorrendben póttagokul A j  t a  y  
A n d o r t  és T a p o l c z a y  G y  u- 
l éi t.)

* Olasz est a Nemzetiben. Az álta­
lános színházi zárlatban mintha csak 
titokban akarta  yoln-a e.gy mai és 
cg'y kétszáz év előtti olasz író, Letclo- 
vici és Goldoni egy-egy darabját 
sietve színrehozni a Nemzeti. A yAZe- 
rélc«, a címe Signor Lodovici expresz- 
szionista drámájárnak, amely piran- 
dellói színpadsz/ahadossággal s azon 
is túli egzaltáltsággal egy boldogta­
lan asszonyi sorsot tép ízeire pszi- 
ehoanal i t ika i módszerekkel — leik i- 
...lapotokat liangfoszlányszerűen jel­
ző félmondatokkal, inkább fonetikai­
lag, mint értelmileg felfogható m á­
morszavakkal . . .  Parádés, nagy női 
főszerep, Grammaticának való, eset­
leg Bullának, aki imádja az ilyen 
buja lelkiségéi szerepeket. Akkor 
ugyanis végleg nem bírtuk volna ki 
az ügyet a harmincöt fokos meleg­
ben, proscenium páholyunk dacára. 
De Lánczy Margit egészséges, derűs 
szépsége, előkelő közvetlensége, meg- 
jlö s zín ez é s ű, etl g k o r ni g m é I yr ól s 

oly szenveded yese'n feltörő hangjel 
határozott érdeklődést tudott kelteni 
bennünk a magyarra általa szinkro­
nizált otész mű-dráma iránt. Tímár 
és Ma Ideír y voltak még igen jók. s 
Jaschik  Almosné vetített díszletei is 
engedelmesen szolgálták a nemzeti- 
színházi f é n y i g a zga tá s elektrotech­
nikai elképzeléseit. — A másik darab, 
y>Á legyeződ ama molieri furfangos­
sá g ú bohózatok kíizé tartozik, amely 
öncélt lát a bonyodalomhalmozásban 
s a tévedéseknek végletekig való 
élethentartásával tartja ébren a kö­
zönség érdeklődését. Bájos, kerek és 
rózsaszínű, mint a szerző, — Goldoni 

- virágfiizérbo festett n eve . . .  Pin so 
Are  érezhetően hűségre törekvő, de 
azért élvezhetőén folyamatos fordí-

A vajdahunyadi szabadtéri

előadás sikere arra bírta a rendezőséget, bogy ezt • 
a páratlan eseményt a kevésbe tehetősek részére 
is nozzáfétbetóvé tegye, F zen indokból a  s z e r ­
dai, 16-k i e lő a d á s r a  űj p a d s o r o k a t  
illesztett b e  s z á m o z o t t  toábünUlé- 

sek k e l P  4 .— á ron .
__ ek kaphatók az Opera pénztáránál és a Júniusi 
Tietek IBUSZ iiódájában Vigadó iér 2. szám%

S Z E R D Á N

F ID E L IO
Szabadtéri előadás, este S-kor
VAJDAHUNYAD várudvaron
Nappali pénztár 
10—2-í£ : O p e ra  

(Hajós ucca)

Esti pénztár 
d. u. 5-*őÍ • he lysz ínen

(Anonymus szobor mellett)

A  h ö l g y e k  k ö z ö t t  e lső  h e l y e n  :

La d o m  e r  s z k  y  M a r  g i t  o t, 
második helyen S z a b ó  I l o n ­
k á t ,  ( Póttagokul: O s v á t  h
J ú l i á t  és I) á n E  t e l k  á t.)

P r o t  e k c i ó m e  n t e s e n !
E g y e d  Z o l t á n

fását a friss, reményteljes és áfonya­
kék Olthy Magda, a korhűen níde- 
res-parókás Uray, a kifogástalanul 
kellemes Lcholag, a poreellánfínom 
Ágh y  Erzsi, Apátiig, Major és Ta- 
polezai külön kitüntetést érdemlően 
jellegzetes maszké triója közvetí­
tette. A premier előtt szmokingban 
idegesen nézte az óráját Németh dr. 
a színház előcsarnokában. Nyílván 
leste, mikor lesz már vége az idei 
szezonnak . . .  (e.)

* VI RTUS 1937 című multheti Reg­
geli leveliinkre vonatkozólag a cikk­
ben érintett úriember annak közlését 
kéri. hogy a cikkíró téves információk 
cdci))jón írta meg a bírált esetet s en­
nélfogva a helytelennek bizonyult 
I én gátláshoz fűzött következtetései és 
megjegyzései is tévesek. Amikor ezt. 
magunk is megállapítjuk és spontán 
sajnálkozásunknak adunk ki te iezést, 
egyúttal leszögezzük, hogy a konkrét 
eseten túlmenő közérdekű és általános 
érvény ü kritikánkat fenntartjuk.

* Júniusi esték a Magyar Színházban. 
Szombaton este ilyen címmel kabaré- 
varieté műsort mutatott be a Manger 
Színház. Hekeffi László és társulata sze­
repel az első részben a kánikulához mért 
forró sikerrel, legjobb számaikat mutat­
ván be, Iirkvffi igazán legjobb konfe- 
reinszaival a számok előtt. A rnüsoros-est 
szenzációja azonban a Mrnaka hindu halott! 
Az izgalmasan érdekes táncszámokat 
eredeti hindu hangszereken kíséri egy 
külön zenekar, — hangszerek rs zene ero­
tikuson bolonddá! Végül fellép a műsor­
ban (lyurknvies Mária is. az Opera ház 
újonnan felfedezett kólóra fúr énekesnője. 
Kristcílgtiszta hangú remcin/seig ! Szíve 
nincs 'még elég. Egy 7V>Yó"fc-egyfelvonásos, 
a '»Magdaléna« című vígjáték már feles­
legesen túlgazdagítja az estet, (e)

A  J Ú N I U S I  H E T E K  S Z E N Z Á C I Ó J A  A

J É G B A R L A N G G Á
á t a l a k í t o t t

É S  A Z  A M E R I K Á B Ó L  S Z E R Z Ő D T E T E T T

E D M O N D  F R IT Z  É N E K L Ő  K O M I K U S A I
' . 0 •

A S Z T A L R E N D E L É S :  1-141-87 és
1-268-05

EGÉSZ NYÁRON NYITVAI
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Húsz m otoros
v a d á s z o t t A  n a g y  h ő s é g b e n  i s  k i e l é g í t ő

e g ^  „ r ó k á t * * e r e d m é n y e k e t  é r t e k  e l
À TTC autó- és mott/rszakosztálya va­

sárnap rendezte hagyományos vadászvor- 
senyét, amely kitűnően sikerült. A :-rókn* 
szerepét betöltő motoros Seinfeld  Lajos, 
a TTC csapatkapitánya volt. míg az el­
lenőr Szilágyi Lajos. A hús/.főnyi vadász­
ból csak kevesen találták meg az agyafúrt 
»rókát«, amely a Megyeri csárdától Gö- 
döllőig futott. A kitűnően sikerült sport­
eseményt Koppcnsteln Benő ügyvezető el­
nök vezetésével a TTC kipróbált rendező- 
gárdája rendezte. Részletes or dmények: 
Î. Schumacher Gyula. TTC (Móray) 1 óra 
7 perc, 2. Mészáros Sándor, TTC (BSA)
1 óra 25 perc (gépével bukott1, ,‘f, X éggel a, 
Károly, TTC (Budge), 4. Kovács Józ ef. 
TTC (Pu eh), 5. Stern Richard, TTC (Fiat).

a z  M T K  a t l é t i k a i  v e r s e n y é n

Mindent letarolt
az Olimpia

Az amatőr Elektromosok sikere.
A Nemzeti Jjajiioksúgban a legna­
gyobb meglepetéssel az E lek ’romo­
sok szolgáltak. A csapat annakidején 
fokról-fokra tort előre az amatőrbaj- 
nokságban és az idén mint az ama­
tőr első osztály bajnoka bekerült a 
Nemzeti Bajnokságba. Egyesek azt 
várták, hogy kiesik a csapat. Más 
történt. Bent maradtak, sőt a hetedik 
helyen végeztek. A legnagyobb si­
ker azonban mégis csak az, bogy a 
csapat a talorcauccai sporttelepen 
mind a három nagycsapat tál yon to 
kát vett el, a Ferencvárostól két 
pontot, a Hungáriától és az Újpest­
től cg y -egy pontot. Mind a három 
meccsen kidomborodott a játékosok 
tehetsége és a csapat kitűnő szelle­
me. Ezzel kapcsolatban megjegyez­
zük, téveseh~^rmk—h—hírek, amelyik 
az Elektromosok a ni a (őrségét két­
ségbe von tá k. Meggyőzöd I ti n /,• arról, 
hogy az egyenes, tiszta ama f árala­
pún működik. Az Elektromos Müvek 
Testedző Egyesülete a sportélet egész 
vonalán dicse r e t r e ni é 11 ó te vé ken y só - 
get fejt ki és a vezetőség sportszere­
idének  köszönhetik, hogy az amatör 
csapat megállta a helyét a Nemzeti 
Bajnokságban is.

Galambos győzött «a 20 km-es fuló­
versenyen. A Postás SU 20 km-es fu­
tóversenyén 13 versenyző indult. Ered­
mények: 1. Galambos (BSzKlïi) 1 ó 
12 p 22 mp. 2. Kiss (MOVE BTSE) 1 
ó 12 p 36 mp. 3. Kunsági (Postás) 1 ó 
12 p 45 mp. A csapatversenyben: 1. 
BSzKRt.  2. Postás SE.

(A Reggel tudósítójától.) A rokkenő hő­
ségben is feltűnő kevésszámú közönség ko- 
resto fel a BKAC-pályút, «hol az MTK 
rendezte vándordíja s versenyét. A ver­
senyzők a nagy melegben nem igen akar­
nak kijönni az öltözőkből, de Bodámszky 
dr„ az MTK népszerű »doktor bácsija«, 
drákói szigorral hajtja ki őket a pályára.

Ponutosau három órakor 100 méteres 
előfutamokkal indul a verseny. Közben 
megkezdődik a súly dobás is, amelyet Da­
rán g i távollétében fölényesen nyer Csü­
ngi Zoltán (MAC) 14.4G méterrel. 2. Varró 
(Vác) 13.98 m, 3. Papp (MAC) 12.82 in.

Tizenegy jelentkező van az 1000 méte­
res Dnna-díj startjához. Nagy feltűnést 
kelt, hogy az indulás után rögtön egg 
zöUbindrágos, féhértrikás FTC futó áll 
az élre. Ez a fiatal versenyző Pala kg, 
aki tegnap érkezett bo a nagyok közé. 
Pataky derekasan küzd. 900 méterig még 
ő vezet, közben 400 méteren 02.4 mp az 
ideje. Befordulva a célegyenesbe, Rá fő­
nyi tör ki és óriási finisben veri klub­
társát, Istenest. 1. Rátonyi (MAC) 2 p
34.8 mp. 2. Pr. Istenes (MAC) 2 p 35.4 
mp. 3. Hires (UTE) 2 p 35.8 mp.

Most állnak fel a 100 méteres MTK- 
díjas síkfutás döntőjére. Gyenes a starttól 
a célig vezetve, könyedén nyer. Annál na­
gyobb a küzdelem a második helyért 
(leró és Potldn fcözfjlt. 1. Gyenes Gyula 
(MAC) 10,8 mp, 2. G erő (MTK) 11 mp, 3. 
Pollen (SzVRE) 11 mp.

Az 500 méteres hendicep-versenyén Va­
das az előnytadó, de visszaadja az előnyt 
a két BEAC-futó, Puskás és Kohón/ is. 
A starttól kezdve okosan futva Vadas lé­
p é s r ő l  lépésre feljön, ügyesen, minden 
időveszteség nélkül kerüli a boyt és re­
mek finissel biztosan győz. 1. Vadas (MAC)
1 p 04.8 mp, 2. Sugár (MTK) 18 m előny 
1 p 05.1 mp, 3. Mindszenti (MTK) 1 p 05.1 
m p .

Budapest székesfőváros vándordíjáért 
küzdöttek a 110-es gát futók. Gyilkos a 
küzdelem Jávor és Szabó között. Végül 
is nyer a BESzKÁRt futó. 1. Jávor Ist­
ván (BESzKRt) 15.7 mp. 2. Szabó (MAC)
15.9 mp, 3. Levente (BIK) 16 mp.

Minden különösebb esemény nélkül fo­
lyik le a távolugrás, amelyet Somogyi 
(BBTE) 6 m 75 cm-rel nyer. 2. Mezei 
(MTE) 6 m 68 cm, 3. Földi (Törekvés) 6 
m 47 cm.

A 200 méteres síkfutással 'egyidejűén 
ugorjuk a magasugrást, amelyet Rovó

(UTE) nyer meg 180 em-rel, 2. Rozsnyói 
(BESzKRt) 175 cm, 3. Böhm (BBTE) 100 
centiméter.

A 3000 méteres Agfa-díj hoz állanak föl 
a futók. Senki sem irígyli őket ebben a 
melegben. Igen bágyadt az iram. Lassan 
elhull a mezőny s a végén már csak Si­
mon és Németh küzd az él n. A verse iy 
mindvégig izgalmas közöttük. A végé* 
azonban intdlbedobással nyer Simon Ist­
ván (BSzKRt) 8 p 53.2 mp. 2. A érnél h 
(MAC) 8 p 53.2 mp, 3. Csapiár (MAC) 
9 p 03 mj).

A verseny elejétől folyó meghívásos 
rúdugrást verseny ekkor ér véget. Zsuff- 
kánalr. ismét nem sikerül a rekordjaví­
tás, bár a második kísérlet után már a 
földön volt, amikor a léc leesett. A ver­
senyt azonban ő nyeri meg nagy fö­
lénnyel, 380 cm-rel. 2. Papp (MAC) 3A 
cm. 3. Rajkai (TFSC) 320 cm.

Megindul a gerely vei és. Várszegi har­
madikra 01.90 in-t, ötödikre a legna­
gyobbat, 00.54 in-t dobja. Ezzel nyeri n 
versenyt, a MAC Papja előtt, aki 58.87 
m-t dobott. 3. Szatmári (BEAC) 50.11 in.

A 200 méteres síkfutás döntője a gerely- 
vetés közben volt. Ezt minden különösebb 
küzdelem nélkül Gyenes nyeri. Itt, is, 
akárcsak 100 méteren, a második bolyért 
volt nagy harc Sándor és Minai között. A 
célbíró teljesen érthetetlen módon Minait. 
másodiknak, Sándort negyediknek nyilvá­
nította, holott holtverseny volt kettejük 
között. 1. Gyenes (MAC) 22.1 mp, 2. Minai 
(MAC) 22.0 mp. 3. Polgár (BBTE) 22.2 ni]).

A 400 méteres staféta fejezi be az érde­
kes versenyt. ’Ezt, a MAC A) stafétája 
nyerte meg nagyobb küzdelem nélkül. 1. 
MAC (Nagy. Vadas TL, Minai. Gyenes) 
43.6 mp, 2. MTK  44.0 mp, 3. BEAC  44.9 mp.

(A Reggel tudósítójától.) Az Olimpia' 
a MAFC-pályán tartotta hölgyversenyét 
gyenge rendezés mellett. Eredmények;

Súlydobós ötös csapat: 1. Olimpia A) 
8 m 53 cm, 2. Olimpia B) 7 m 89 cm, 
3. MTE 7 m 35 cm.- Súlydobús IV. osz­
tály; 1. Messik (Olimpia) 8 m 07 cm,
2. Révai (Olimpia) 8 m 20 cm, 3. Gaál 
(KAOE) 7 m 89 cm. — Helyből távol- 
ugrás II. osztály: 1. Kolozs (Olimpia) 2 
m 30 cm, 2. Kovács (MTE) 2 m 25 cm,
3. Kiss (Olimpia) 2 m 24 cm. — JV. osz­
tály: 1. Kovács (MTE) 2 ;n 25 cm, 2. 
Messik (Olimpia) 2 rn 14 cm.

00 méteres sildül iis, J V. osztály. 1. Szé­
kely (Olimpia) 8.7 mp, 2. Lumpi (MTE) 
8.8 mi». I. oszlály: 1. Fehér (PJiöbus) 8.4 
mp, 2. Widdcr (Olimpia) 8.5 mp, 3. G'iái 
(KAOE) 8.7 mp. Nagyon szép küzdelem. 
Fehér ismét jó.

deret yvetés, II. osztály: 1. Kronits 
(Olimpia) 20.71 ni, 2. Burczn (Olimpia) 
23.86 in.~ Magasugrás, ötös csajat: 1. Olim­
pia 133 cm, 2. MTE 125 om.-lV. osztály; 
1. S- iilih s y (Olimpia) 135 cin, 2. lleindl 
(MTE) 130 cm.

Diszkoszvelés, I í. osztály: 1. Kronits 
(Olimpia) \25.82 in, 2. Widdcr (Olimpia) 
25.59 mp.

4'Kloo méteres staféta, TV. osztály: 1. 
Olimi i i 57.3 mp. — I. osztály: 1. Olim­
pia 54.8 mp, 2. MTE 56.8 mp.

Vízből mentő és viharjelző bemutatót
rendez a Vöröskereszt és a rendőrség 
dunai motoros inentőőrsége hétfőn dél­
után a nemzetközi légi mentésügyi kon­
ferencia résztvevőinek dunai hajókirán­
dulásával kapcsolatosan. A rendőrség 
részéről Balogh József rcndőrfüfeliigyelő, 
a dunai motoros mentőőrség parancs­
noka, a Vöröskereszt részéről Sa aez Ti­
bor, a Vöröskereszt dunai mentőszolgá­
latának vezetője irányítja a rendkívül 
érdekesnek ígérkező bemutatót.

A Typograplila Nyomdász TE igen
nagy érdeklődés mellett bonyolította lo 
országos kerékpárosversenyét a Hármas- 
IkU árhegyen. A főverseuyzok futamát, 
egyben a verseny legjobb idejét Fekete 
(ETE) érte el 15 p 35 ini» col, ami a nagy 
ellenszélben igen elismerésre mé'tó telje­
sítmény Eredmények: 1. oszt.: 1. Fék te 
(GTE) 15 )i 35 ni)), 2. Adorján (Székes-
fehérvári MAV Előre) 15 p 39 mp, 3. 
Liszt* a y (TSE) 16 p 22 mp. II. oszt.: 1. 
Kovács (Világosság) 17 p 50 mp. III. 
oszt.: 1. Takács (Világosság) 10 p 45 mp. 
I V. oszt.: I. Horvátit (BSzKRt) 17 p 02 mp. 
V. oszt. első csoport: 1. Tamás (Typo­
graphie) 17 p 20 mp. V. oszt. második 
csoport: 1. Kovács (BSzKRt) 17 p 59 mp. 
Ifjúságiak versenyében: 1. Almosdy
(Typograhia) 17 p 12 mp.

A Kispest FC labdarúgó csapata Hús* 
kvaruáhau a helyi együttest 0:1 arány­
ban legyőzte. A kö'.üns'‘g ünnepelte a 
magyar csapatot szép játékáért.

A 40 éves IMA KO szombaton ős v a ­
sárum) jubileumi fiilballlornát rendez 
n bertalanupcni p.ilván. A tormi részt- 
vevői: BEAC, BEAC. K E A C  és a 
jubiláló MAEC.

PÁRATLANUL NÉPSZERŰ JÚNIUSI UTAZÁSAINK!
Á r a in k b a n  h e ly s s in e n  e l t ö l t ö t t  t e lje s  p e n z ió n a p o k  k ife je z e t t e n  jó  

W SId B h K i í  H m d e n  ír  e lé k k ö l t s é g g e l ,  SRI. o . g y o r s v o n a t j e g y  o d a - v i s s z a  u t a z á s s a l  b e n n í í i g l  > l« o ín a !t  !

Napfényes sír and, azúrkék tenger l
2 k é t

Cattolicában
Abbáziában
Lovrnnában
I,ido-Jesolon
Alassíoban

P  160

• ■ î * i
• t î >• 179

Lido-Vcneziában B 
Norvihon . . • • 
Porto dói M armiban
Riccionóhan • • •

u » « • •

P  183 
P  180
P  203 
P  207

} P 209Stn. M arghe r i tában  • «
Ha pallóban . • • • •
Dordi«borában • • • ..........................P  213
Ospedalettihen . • • • • } P 219
Viareggioban

B á r m e ly i k  s z o m b a t e s t i  i n d u lá s s a l  !

A párizsi világkiállításra
már utazhat kedvezményesen

egyénileg!
V alu tá já t  kiigényeljük, vasú t i  jegyét, 
v ízu m át ,  ig a zo lva n yá t  m egszerezzük

M  D o l o m i t o k  é s  a  f e l s ő o l a s z o r s z d g i  t a v a k
1  nap Vcnczia « * k • » \
1 nap Verona • * * « • l
l nap Milano , - • » . j1 nap Milano , « . » • j

10 nap Malcesino (Garda-tó) I
p177

2 nap Vonozia • * a .
1  nap Verona • • • •
C nap R iva  (Garda-tó) .
4 nap Cortina d’Ampezzo î p 205

F e l e l t  h e t e t  l e n  é l m é n y !
Mendolán (1375 m ) ...............................P  197
Cortina d ’AmpOEzon (1200 m) \ B  O Q Q  
Hoprnbolzanoban (1222 m) • i  "  
Carboninbnn (1450 m) . . . • » •  P  217 
OrtiHeiben (123G in) 9 f l v « e s « P  239

B á r m e ly i k  s z o m b a t e s t i  In d u lá s s a l  !

A  legszebib n ászá t !
penziónap, minden mellék- 

" I g m  köllsóggol és III . o. gyorsvonat-
H  W /  jegy odn-visHZo

2 nap Vonozia . . . .
3 nap Firenze . . . .
5 nap Honin • • • • } P 189

V a lu tá já t  kiigényeljük, a 
legpontosabb útitervvel 

szolgálunk s egyéni utazá- 
sainhnál is biztosítjuk 
a t á r s a s u t a z á s o k  
g o n d t a l a n s á g á t !  

Vidéki olvasóinknak pos­
tán intézünk el m i n d e n t  
a leglelkiismeretcscbhcn !
KUlönvonataink
3 nnp Napoli, 3 nap Fironzo)

10 gon d ta la n  nap J lu sz tr iá ba n l
10 toljes penziónap, minden

Lassnitzhöhén . . . . .  P  09 
Mönicbkirchonbon 
Afflonzben B .
Mariazollben •
Sohladmingbnn

■ t i w ̂

} P 127 
) P 141

mellékköltsóggel óg III .  o. gyorsvonat  jegy  oda-vissza 
Voldonben .
Böcksteinbon 
•Semmeringon
Ausseobnn a , \
Millstnttban • . 1

}p157 Zell am Sooben 
Sooíoldben . } P 199

2 hét az olasz nagyvárosokban!
2 nap Vcnczia . . . . .
3 nap F i r o n z o .......................
5 nap Roma , . . . . .
1 nap Napoli • • • • .
2 nap Cnpri . . . . . .

B á rm e ly ik  szombat nsti indulással!

p209
P A U S Á L I I T A Z Á S O K  S V Á J C B A  É S  J U  O  O  S  Z  L  A  V  I A  B  A  I

S f f V f f l l l lM S a B f f  nz AdrlnMengorrn (Abbáziába, Portorosóbo, Jnsolobn, VonozlB-Lidórn, n iminlbo ,  n icc lonóba,  Hib.) n rö lt lközl-lenRorrn (VinrrgKiobn, San
B R l I a U I r B a M  nomóba)  — nz olasz hagyok közó (Cortinn d’Ampozzora, Collá Isarcoba,  Ortisolbo, stb.) vóglg Olnszországnn (2 nap  Vonozia, 5 nap  Róma,

— I. Július 3—Július 10. II .  Július 17—augusztus 1. III .  Július 31— augusztus  15. R Ó S X V é te t l d íj  I P  1 5 1 ‘tttl I M N B 685.

Prospektusok, ielvilágosltás, díjtalan JA D E | 1 | 1 E |  l l l a v A c i  I  P A f f I A S A n A I  Budapest, VI., AndráBsy Út 48. (Mussolini tér) Tel. l-2!)b-M
AA b u  h  v  v  b  In  U I b ö h ) I  l l  U l l a | Q V i l l l  és 1*205-55. Hiv. órák d. e. 8-tól '/olí-iű cs d. n. 4—0*lpszobaloglalas, jelentkezés:

-
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Az Újpest győzelemmel,
a Ferepcváros és a Hungária

döntetlennel kezdett 
a Középeurópai Kupában

Vasárnap^ megkezdődlek a Közép- 
európai Kupa küzdelmei. A  mult- 
évih-ez képest szaporodott az érde­
kes rerseni/ részt verőinek száma. 
Először szerepelt a nap y küzdelem­
ben román csapat és újra olt van a 
küzdői; között a jug ószláv fut hali- 
sport képviselője. Budapesten, Pre­
pában, Hu karest ben, Pécsben, Zű­
riekbe)) és Genovában játszották te 
az első mérkőzéseket, amelyekben

apróm, map par csapni veti részt. 
Közülük az Újpest, pyőzötf, a Fe- 
~encváros és a Hunpária pedig csak 
döntetlent, tudott elérni. Amíg a. Pe­
ren cmír os prágai döntetlenje sikert 
jelent, mert idegen pályán, a cseh­
szlovák bajnok ellen karcolta ki a 
2:2-ös döntetlent, addip a Hunpária 
l :1-es eredménye nem sok biztatást 
ígér a római revánsmerkőzésre.

B u d a p e s t :
H u n g á r ia — L a z io  1:1

(A Péppel tudósító)jáléd.) Vasárnap 
délutánra az agyfom ilú  kánikula fel­
engedett és enyhítő szellő lengedezett 
a Hungária  úti pálya zöld gyepe fe­
lett. Hatezer néző a tribünökön. So­
kan közülük gondolatban Prágában 
és Bukarestben vannak, de hangban 
mind a Hungária  mellett.

Az olaszok 11 ungária-dresszben 
futnak ki a pályára, kék trikóban, 
fehér nadrágban. A H ungária  ta l­
pig fehérben .játszik. Szűnni nem 
akaró fotogra fái ás, majd Sebes kék- 
fehér zászlót ad át az olaszoknak. 
Piros virágcsokrot kap érte. Fiola 
indítja el a labdát, hosszas tacs- 
sorozat után

a Hungária vezeti az első ko­
moly támadást, de Müller fölé lő.
Biró luftja után II usa ni fu that  el, 

de beadását most már fölényesen há­
rítja el a m agyar  védelem. Sas első 
lefutása máris veszélyes, de Kardos 
pyenpe lövése kapu mellé perdül. Az 
első sarokrúgást az olaszok érik el, de 
Vinni, magasan fölé rúgja a labdát. 
'Furái előre ível. Sas zavarja az olasz 
kapusi, aki ijed lében kornerre ejti, a 
labdái. Villámgyors játék folyik. A 
Hungária szebben, az olaszok veszé­
lyesebben játszanak. Jó Hungária-fá- 
madás gólt ígér, do a belsők agyon- 
tologatják a helyzetet.

Titkos összeütközik Haldóval és a 
Hu ugar in-szélső lesántul.

Sarokrúgást ér  el a Hungária ,  ame­
lyet a sérült Titkos helyett Dudás 
ivei a kap)i möpé. Az olasz jobbszélső 
nagy lesről fut el, do szerencsére 
nincs haj. A Hungária  csatársora blo­
kád alatt  ta r t ja  a Lazio kapuját, a 
lövések azonban vagy elkerülik a ka­
pui. vagy Ittason fogja meg azokat. 
Fiola, a nagyhírű olasz ceHleresatár, 
egyelőre nem, sokai ni utal. Védelmi 
hibából Costa lő élesen kapura, de 
Szabó ujjheppyel kitolja, a labdát.

Beinek Titkos-beadás után Cseh
lö, de a labda az üres kapu mellett

elgurul.
Th/dás mepszépyenit; a csatárokat és 
jobbnál-jobb I ö v és e k kel vészé! y ezt el i
f,z olasz kaput. A H ungár ia  fáradni 
kozd.

I'iola mind jobban és jobban bele­
jön a játékba.

kitűnő labdákat, osztogat a szélekre es 
Firónak ugyancsak sok dolga akad, 
hegy a gyors coli torosa tárt le tudja 
f°Kni. Az utolsó percekben újra  a

I

kZIO
ha nem is győzött, 
de legalább jól él
a

METROPOLE

Hungária  támad, de az olasz hátvé­
dek fölén.,csen szerelik le a pepecselő 
Hungária  csatársort.

Az első félidő tehát 0:0 arányban 
vépződik. A játékosok hol tfárad tan, 
csuromvizesen vonulnak az öltözőkbe 
és a zuhanyok alá, hogy erőt gyűjt­
senek a döntőfontosságú második fél­
időre.

Hungária támad— Lazío
lövi a gólt

Hun pária-tologatással kezdődik a: 
második félidő is. Az olaszok védeke­
zésre rendezkednek be:

Mindössze három csatáruk van
elől.

Ok már megelégednének a döntetlen 
eredménnyel i s . . .  A 4. percben kis 
küzdőszellemet is látni a kék-fehér 
csatároknál. Sas, Cseh. Kardos, majd 
Titkos is nehéz helyzetbe hozza az 
olaszokat, de mépsem sikerül páll lőni. 
Majd Cseh lőhetne, ehelyett Kardos 
üres helyre adja a labdái. A közön­
ség Kardos centerbeállítását követeli. 
Kardos ma valóban jól játszik, a lep- 
jobb a Hun pária-csat árok között.

A 13. percben Fi ró rosszul adja 
haza a labdát, úgyhogy korner lesz. 
A 14. percben előretör az olasz csa­
pat; sorozatos támadásaikkal mrg- 
f aggaszt jók a vért a nézők ereiben. 
A Birij—Kiss hátvédpár erejét meg­

feszítve védekezik: a csatárok pedig 
elölről nézik a hátvédsorok ver pá­
dé sél. P á r  pil lanat múlva beigazoló­
dik a mondás: mi, támadunk, az ola­
szok pediy gólt lőnek!

Piola, az olasz csapat válogatott
centere, rárohant a labdára és éles
lövése Szabó mellett utat is talált 

a hálóba. 1:0 a Lazio javára!

Az olasz gólt feltűnően nagy tapsvi­
har fogadja, majd füttykoncert váltja 
fel. Gyenge vigasz, hogy újra a H un­
gária t á m a d . . .  De az olaszok mind a 
tizenegy emberüket hátravonják.

még a szélsők is hátvédet játsza­
nak.

A kék-fehérek most egymásután há­
rom kernert  is kiharcolnak, de gól 
egyikből sem lasz. mert az olaszok 
közül ölen játszanak kapust!

1:1

A 23. percben mégis megtörik az 
olaszok védekezési ereje: szabadrú­
gás a Lazio ellen, ezt

Miiller Csehhez rúgja, aki mellel
a hálóba nyomja a labdát. 1:1!

Rohamoz most a Hungária,  ha későn 
is. Egyik komért, a másik után rúgja 
a m agyar  bajnokcsapat. Sötétedik, a 
közönsép is megindul hazafelé, csak 
a H ungária  győztes gólja nem akar 
megszületni. A 37. percben majdnem 
sikerül: Titkos beadáséit Cseh kapás­
ból alig rúgja a kapu mellé. Az ola­
szok »húzzák« az időt, elégedettek az 
eredménnyel, amely döntetlen marad.

A  Hungária négy öt góllal is meg­
nyerhette volna ezt a mérkőzési. A 
hátsó formációk nem is mondtak 
csődöt, de a csatársor annál inkább. 
A rengeteg akcióból mindössze egy 
gólt tudtak rúgni. Titkos rossz já té ­
kára mentség sérülése, Cseh és Mül­
ler rossz játékára azonban nincs 
mentség.

A Lazio semmi különöset nem mu­
tatott. Védekezni jól tudnak. Cen­
terük. Fiola veszélyes, de Túrni jól 
fogta.

Krist csehszlovák játékvezető nem 
csinált hibát.

ö.

*3

Strandtáska
igen erői színes anyagból —• . . .  IZ

Strandkazetta
Imit, kromó erólemezból 30 cm 999 ^

Divatretikül
fehér, lemosható . . . _...  7-  i . .  ...

Divat strandszatyor
elegáns kivitolö viassskos vászonból...

Strand napernyő
gyönyörű minták 16 részes .. ...

Strand- v. tenniszzokni
fehér v. színes ......... M ........... ...........

Shortharisnya
íinomszálu müse yemböí .. .  ^  .. .  ...

Háló (necc) harisnya
id oá ti is nyári viselőt ..........................

Kötött női divatbluz
tenniszhez v. strandra ... _

Training öltöny
férfi vagy női, egységárban ..............

Nyári férfikalap
divatos könnyű viselet .

Freskó sporting
legújabb divat minták .. .  aM .. .  ...

Charmeuz ing
legjobb nyári viselet, különleges olcsóság —jg

Strandpijama
divatcsikos anyagból... —. M  . . .  —

Strandköntös
elegáns viselőt, olcsósA?

Gyermek fürtíőtricco
szép szinőkben. 8 évesig •«*

Férfi fürdőtricco
fekete színben....................... «

Kötött fürdőtricco
divatformák, férfi v. női ...

Gyapjú fürdőtricco
sz‘;p szi nőkben

Kötött sporting
bármoly színben ....... .

9

■M M l

...

. . .  . . .  . . .  . a .  M l ■ *•

B u k a r e s t :  
Ú jp e s t— V e n u s  6 : 4

Női dirndlruha
divatos strand viselet... . . .  M

G yerm eknapozó
szír es anyagokból, 45-ös . . .  . N . . .  . . .

Tennisruha
divatos nadrágszoknyával „ I  . . .  .

Eponge kosztüm
divatos, kirándulásra v. utcára

Shortnadrág
rendkívüli ár

(A  Péppel tudósíi ójától.) Az Újpest 
szép győzelmet a ra to t t  Bukarestben 
a román bajnok Vénus ellen. Az ú j­
pesti gárda, amely már a bét elején 
útra  kelt és Bukarest közelében egy 
«külvilágtól el zárt « üdülőhelyen töl­
tötte napjait,

kitűnő kondícióban állott kí va­
sárnap a Középen rópai Kupa

első mérkőzésére.
Harmincezer néző hizlalta, a hazai, 
csapatot. A játékidő első felében még 
nyílt volt a mérkőzés. Ezt az ered­
mény is bizonyítja, mert

az első félidő 3:3 arányban el­
döntetlenül végződött.

A második félidő elején a Vénus 
óriási iramot diktált hamarosan 
meg i« szerezte a vezetést Az Újpes­
tet nem zavarta meg a Vénus veze­
tése, mert

néhány perccel később kiegyen­
lített

és az utolsó tízpercben olyan remek 
csatárjátékot produkált, amelynek a 
Vénus nem tudott ellentn 11 ni és két, 
pompás góllal megérdemel ten 6:i 
arányban megnyerte a mérkőzést.

Gumi fürdőcipö
hibával, 22—34-ig ... m« m  «> m.

Gumi fürdőcipő
férfi vagy női, hibával......... ... . . .  . . .

Női gumi fürdőcipö
szépséghibával, trottteuv marokkal ...

Gumitalpú cipő
textilből *2— 46-ig. 2 8 5 ,  35—41-ig ...

Női strand cipő
textil,  gumitalpú, trotteur sarokkal,
kis hibává!

P r á g a :
F e r e n c v á r o s — S la v ia  2 : 2

CA Reggel tudósítójának telefon- 
jelentése.) A Ferencváros közvetle­
nül a mérkőzés előtt vonult be P r á ­
gáim a környéki Jilovistéhől. A. csa­
pat; összeállításában nem történt 
semmi változás, a rendes tizenegy 
játszott.

A Slavlában játszott Planleka, a 
válogatott kapus is, akinek sé­

rülése már begyógyult.
A mérkőzést az olasz Scarpi vezette. 

Húszezer néző helyezkedett el a Sla- 
via-pálya tribünje, hogy a nagy-

I
szerű mérkőzésnek szemtanúja le­
gyen.

Az első gólt Sáros! lőtte, de Szo- 
botka hamarosan kiegyenlített.

A második félidőben nagy harc indult 
meg a győztes gólért.

Toldi megszerezte a vezetést.
Már úgy látszott, a Ferencváros győz­
tesen hagyja  el P rágá t ,  de

4

Kopecki kiegyenlített «
és í g y 2:2 a rányban eldöntetlenül vég­
ződött a mérkőzés.

Börszandál
bármely színben, 27—20 8 6 0 ,  23—26

Erős bőrszandál
szép színekben, 33—35 4 5 0 # 30—32

Női börbocskor
bzt*p színekben, trotteur sarka ...

Női bőr szando'ett
bor béléssel, bármoly színben...............

Női nubukszerü bőrcipö
előálló talp, sok divat fazonban M • - — • •

Gumitalpú saru-szandál <1
textil pántokkal 35—11 240, 28—34 ft

Tennisz cipő
gumitalpa, hibával 12—16 820,35—41 4 $

Magasszáru sportcipő
textilből, gumitalpú, 42-46 415, 35-41

Sarkos férficipő
ntcaí viseletre» gumitalpa textilből .

Férfi weekend cipő 4  6 6 6
bór béléssel, erős minőség .........  |

Vidékre utánvét mellett M&llttunk.
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Méltó ellenfél volt a magyar 
amatőr válogatott Anconában

O la sz o r sz á g —M agyarország 1:1 (1:0)
'Ancona, június 13.

(A Reggel tudósi lőj át ól.) Tízezer főnyi 
közönség előtt még Magyarországon is 
szokatlan hőségben folyt le a nagy érdek­
lődéssel várt mérkőzés. A pálya kicsi és 
talaja meglehetősen gyenge állapotban 
volt. A magyar Himnusz és az olasz Gi>- 
vinezza elhangzása után az olasz csapat 
kezdte tűző nap ellen a játékot. A ma­
gyar csapat azonnal támadott. A 2. pere­
ken Szendrüdy kiugrott, csuk gánccsal 
tudták szerelni. A szabadrúgás eredmény­
telen maradt. A 10. percben nyomult fel 
először az olasz a ma tőrcsapat: Csonka le­
szerelte Maschoronit, a bíró azonban sza­
bálytalanságot látott és szabadrúgást 
átélt, amiből

Dodorico a magyar hátvédek feltűnő 
j hibájából fejelte a vezető gólt.

Változatos játék alakult ki. Szendrödy, 
Gyet vájt és Szabó több szép helyzetet te­
remtett, de az olasz védelem nagysze­
rűen állt a lábán. A 27. percben Bertoni 
kiugrott, Kocsis hátvéd rászaladt, de el­
esett és a nagy lendületben az olasz 
fejberúgta.

I Kocsis arcát elöntötte a vér, kivltték
n pályáról.

Pázmándi húzódott hátra hátvédnek, 
jobbfedezett Kiss lett, míg Súrosi III. a j 
középfedezet helyére állt. Ez az átcso­
portosítás használt a magyar csapatnak, 
mert különösen Sárost III. okos fejjátéka 
és szélekre adott hosszú labdái cgj/re ve­
szélyesebbé lőtték a magyar csapatot.

Szünetben Kocsis jelentkezet .játékra, (le 
a magyar vezérkar meg volt elégedve az 
új felállítással és így Kocsis csak a néző­
térről izgulta végig a második félidőt. Az 
5. percben

Szendrűdy kiugratta Gyefvayt, aki ki­
cselezte Nerit és védhetetlcn lövéssel

kiegyenlített (1:1).

Erős olasz támadások következtek, do a 
magyar védelem, különösen Régi és Sá­
ros i III. mindent, mentett.

A magyar csapat teljesítménye minden 
dicséretet megérdemel. A kitűnő olasz 
együttesnek nemcsak méltó ellenfele volt 
saját, otthonában, hanem kis szerencsével 
győzelmet is arathatott, volna. A mérkő­
zést a svájci IVüffrich vezette.

Szigeti nyerte az osztrák
teniszbajnokságot

Becs, június 13.
Az osztrák teniszbnjiioksújc sorait 

a férfi egyes elődöntőjében Itteni 
nagy meglepetésre 4:6, 6:4, 6:4,  ̂ 6:d
arányban verte Mctuxút. A döntőben 
Szigeti 8:6, 5:7, 6:0, 6:2 a rányban
verte It led II és megszerezte az oszt­
rák bajnoki címei.

V vojryespa ros clodon Iojimhmi a 
Szírjeii—Paksi-vúr 6:0, 6:3 arányban 
győzött u Sander—Imiid égj Utters
ellen.

A női páros elődöntőjében a >Vm- 
dcr—Horn-pár 6:4, 6:3 arányban
verte a Sarkúm/—Paksi együttest. A 
döntőben a Sander—/ /orn-pár  6:4, 
8:6 arányban győzött a If olf -Kraus 
együttes ellen.______

A Nemzeti FC vándor labdarúgó­
csapata vasárnap Lngvárott a líuss.i- 
ial mérkőzött. Biharúi. Fenyvesi cs 
Kisalagi góljaival 3:0 (2:0) arányban

g.v

relő sülusbaii fogja megnyerni. Ez n má­
jusi szégyenletes szereplés és a mai Tcen- 
tergyözolein sehogy sem egyeztethető 
össze. Sajnáljuk, de jövőre nem kérünk 
az ilyenfajta bécsi vendégszereplésből. 
Az ilyen manazsinaii csak űrt vorseny-
üz'iniinknek.

V. Nyeretlen háromévesei: handicap.!*, 
J800 P. 10 Of) m. 1. Am hara (3) Alt, 2. G as 
nymod es (10), 3. Baka (4). I'in.: Bacon, 
Corsica, Holmid, Mese, Prince Charming, 
S eret, Argument, Csodás. V* h., V* h. 
Tot.: 10:41. 18. 30, 13. Befutó: I—il. J0:397, 
I—III. j0:58. Csodás, majd Prince Char­
ming vezet, a távnál Am hat a jön és küz­
delem után nyer a. táv után támadó Gá­
ti y ni ed es ellen.

VT. Handicap. 2.100 P. 2000 m .  1. Fii s i e n - 
branch (2) Vrabéi, 2. Bagó (4), 3. Búvár 
(10). Km.: Moulin Hongé, Why not, Csa­
tártó, Kritikus, Gellert, Mnrechnl Sault, 
Medici. 3 b., s/4 h. Tol.: 10:30, 15, IS, 27. 
Befutó: I—II. 10:66,1 — 111. 10:119. Kri­
tikus vezet, az egyenesben Fü: stenbrauelv 
föl nyomul és könnyen nyer.

VII. 11'citer handicap. 200) P. 1100 m. 
1. Szél (10) Csapiár, 2. Bakony (6), 3.
i.an.-ia (G). Fin.: Minek?, Acacia, Lilla, 
Signorina, Er szil el, Sárkány, llelouan, 
Hoi do Home. Bokréta, Padisah, Bonne 
nuit. *.« In. fejb. Tot.: 10:117,40,24.48. 
Befutó: J —II. 10:59.'), I—111. 10:994. Szél, 
mely a fölkon terozósnél nagyon be sava­
nyítottnak látszott, végig vezetve nyert.

A HANDICAP derby.szárna gazdag tar­
talommal péntek este jelenik meg.

Csik revátisoí veit
Borgon

(A Reggel tudósitójától.) Zsúfolt nézőtér 
előtt került lebonyolításra vasárnap este 
p Nemzeti Sportuszodában a MAFC ju­
biláns úszóversenyo. A legnagyobb érdek­
lődést Csik Ferenc, a magyar bajnok, Gróf 
és Borg svéd bajnok közti 200 méteres 
gyorsúszó küzdelem váltotta ki. A ver­
senyt Csik Ferenc magyar bajnok nyerte 
tneg 2 p 15.fi mp-es idővel. 2. Gróf Ödön lett 
(V’TE) 2 p 16 mp idővel. 3. Borg svéd 2 P 
37.fi mp idővel. Nagy küzdelem volt és 
Csik végül is biztosan győzött.

A 100 méteres ifjúsági hát úszást Farkas 
(UTE) nyerte 1 p 18.4 mp idővel, 2. Svéd 
(MTK) 1 p 18.S mp-eol. A 204) méteres i f jú­
sági hölgy mellúszást F. Varga Emőke 
IBSE) nyerte 3 p 12.2 mp-cel. 2. Németh 
.Vera (FTC) 3. Felhős (BSE).

A győri ETO Nyugat-Magyar- 
tország futballbajnoka. Vasárnap 
Magyaróvárott játszották le a nyu­
gati bajnok s« ígot oldöntő győri ETO 
—Hubertus mérkőzést, amelyet az 
TETŐ kitűnő csatársora révén t 2:0 
\0:0) arányban megnyert. A mérkő­
zést négyezer főnyi közönség nézte 
végig, akiknek nagy része külön 
autóbuszokon és kiilönvonatokon ér­
keztek Magyaróvárra.  A nyugati 
bajnokság második helyezettje a 
Soproni Vasutas Sporlegycsülel csa­
pata  lett.

A cseh—jugoszláv Davis Cup-mérkőzés
harmadik napján Csehország két tarta­
lékot szerepeltetett s lemondott n hátra­
lévő két. játékról Jugoszlávia javára, 
úgyhogy végeredményben Csehország 3:2 
arányban győzött. Cejnar 7:5, 7:5* 3:6, 7:5 
arányban verte Puncecct.

Tizenhét tagból álló női rendezögárda
fáradozik a BEAC garden party sikere ér­
dekében. A garden party n BEAC sta­
dionban lesz. Meghívóigénylés 2-586-48 
Itelefonszámon.

4:l*re győzött Németország Belgium el­
len a Davis Cup-bcn. A német—belga 
Davis Cup-mérkőzés végeredményben a 
vetnetek 4:1 arányú győzelmével végző­
dött. IIénekel három szét ben győzött 
Naeyaert ellen, míg az utolsó egyes mér­
kőzésben a belga Lacroix 6:4, 3:6, 6:2, 
8:6 arányban verte Detmert, a németek 
tartalék játékosát. Németország legközo- 
lebbl ellenfelei Csehszlovákia lesz,

A lb u m o k
&s k ö n y v e k  bekötése
egyszerű és díszes kivitelben a legelőnyösebben

I * a « a A £ a iV

Koltaí legyőzte
Leichumot

Debrecen, június 13.
Vasárnap délután a záporeső többször 

megszakította a DEAC nemzetközi atlé­
tikai versenyét, amelyen Csák Ibolya 
olimpiai bajnok és Lciehum német ver­
senyző vett részt. Eredmények:

804 m: 1. Aradi (DEAC) 1 p 56.3 mp. 
2. Nyaltai (Diósgyőr) 1 p 59.1 íny. 3. Mán a 
(Nyíregyházi Vasutas) 2 p 03 mp. — 
110 m gátfutás: 1. Surtidi (DEAC) 17.5 mp. 
Magasugrás: 1. Kapros (DEAC) 178 cm. 
5000 rn; 1. Hernádi (TSE) 15 p 39.3 mp. 
Távolugrás: 1. Költ a y ( BBTE) 723 cm. 2. 
Lciehum Németország 720 cin. 3. Horváth 
(DTE) 707 cm. — Leichumnak volt egy 
745 cm-es »belépctt« ugrása is. — Gerely­
vetés: 1. Kinél (NyETVE) 5455 cm. — 
100 m: 1. Lciehum Németország 11 mp. 2. 
Ember dr. (DEAC) 11.1 mp. 3. Horváth 
(DTE) 11.6 mp. — Hölgy magasugrás: 1. 
Csák Ibolya (NTE) 155 cm.

Az osztrák Flag könnyen nyerte • I * I
a M agyar Kancadijat az óriási favorit [ J e C S I  l o V e r S e n Y Ö K  
Turandot és az autszeíder Mák ellen | *

Az Auersperg akadályversenyt 
Jcney főhadnagy nyerte Monopollal

•n « k ö « ö I h c t 6

Telefont

1-215-31
RADOOLOA
cönyvkötészeténél,
V., Lipót körút 10., I. ‘. /a

Sok baj volt a gépzsiirivel 
a párbajtőrbajnokságon

(A Heggel tudósít ájul ól.) Vasárnap 
délelőtt kezelték el a Műegyetem 
vívótermében Magyarország ií/.'b. évi 
párba jlör bajnoksága na le küzdelmeit.

A bajnokságon valamennyi számot­
tevő párbajtőrözőnk indult, közöt­
tük Bay, Zirczy, JJunay és Maszlay. 
A verseny csak c<s iga lassúsággal ha- 
liadt előre, mert részben a villany- 
zsűri állandó orosszalkodása«, rész­
ben a nagy hőségtől elbágyadt ver­
senyzők fárad tsága  miatt  a szoká­
sosnál hosszabb ideig ta r to t tak  az 
egyes asszuk.

A selcjlezőmérkőzéscket egy hetes 
és bárom hatos csoportban vívták. 
Innen négy versenyző jutott  a kö­
zépdöntőbe, majd két nyolcas csoport 
asszói után a lakult  ki a döntő me­
zőnye. Az elömérkőzéseken feltűnt  
Eckl biztos és fölényes vívása.

Leadott egy 
pontot a Postás
Postás-Testvériség 2:2 (1:1). Hungária 

út. Jiíró: Sessler. Nádasi és Téglás, u Test­
vériség két játékosa borda repedést szen­
vedett.

ZSG—Pamut 3:3 (2:2). öv ucca. Jiíró: 
Zimmermann. Góllövő: Fckecs II., Szabó 
(2), illetve Kránitz, Morsvn (2).

GSE-II1. kér. TVE 6:0 (2:0). budafoki 
út. Hlró: Fehér F, Bőr (3), Wnnk, Bősen - 
Imiim és Bóbis,

Részletes eredmény:
T. Szadai dij. 3000 P. 1800 in. 1. Ciro (5) 

Esdi, 2. Gyöngy (8). Fin.: NorJland (3-ik), 
Napnyugta, Aszf iltbctyár, He/amior. 
h., nyakíi. Tót.: 10:54, 24, 17. Befutó: 
10:218. Giro jól ugrik el és hosszakkal 
végig vezetve nyer. A második helyért 
három ló: Gyöngy, Nordland, Napnyugta 
finisei. Nyak hossz, nyakhossz választja 
el őket egymástól.

II. Nyeretlen leid évesek versenye 3000 
P. mu) in. 1. Panka Pista (6) Klimsdia A., 
2. Saidja (2), 3. Sukoro (6). Fin.: Aratás, 
Film, Perelő, Szarka, Mécs, Pir, Díszpol­
gár, Szántás, Drusza, Daphne. Nyakli., 
I'/í h. Tót.: 10:76, 21, 13, 26. Befutó: I—II. 
10:160, 1 - 1 II. 10:1716. Drusza vezet, a 
távnál együtt van a mezőny, itt Saidja 
ugrik ki, de a döntő pillanatban /Jankó 
/ásta nyakhosszal megveri.

Hl. Palotai Handicap 10C0 P. H00 m. 
1. Also (4) Nagy G., 2. Szerenád (3), 3.
Totem (8). Km.: Széltoló, Boss, Adamas, 
Desperado, Verekedő, Pénz, Hozomány 
ill., Cava Hero, Kékes IL, Mályva, Amou­
rette, Dongó, Cigánybáró. ÍV* li., Vs li. 
Tót.: 10:90,39,20,33. Befutó: 1 — IL
10:390, I—III. 10:615. Szerenád, Amourette 
járnak az élen a távnál Also elhúz.

IV. Magyar Kamuulij. 24.000 P 2100 m. 
1. Flag (12) Kliinschu A., 2. Turandot
(V,0 reá), 3. Mák (16). Km.: Hesista (4 ik), 
Pomádó (5-ik), Bromo, Ultimo G., Me­
dina, Amoureuse. 2'á li., '•« In, 'V* h„ fejii. 
Tót.: 10:166,27,13.36. Befutó: I — 11-
10:311, 1—Ili. 10:1629. Urotno vezet az 
egyenes elejéig, nyomában Turandot, Ré­
sista, Párnádé. Mák utolsó, A táv elölt 
Flag nyomul föl és Turandot beéri. \ 
táv után Flag biztos nyerő. Turandot 
mögött Mák, Résista, Pornódé, llromn 
sorrendben érkeznek a célba. Flag gyű 
zclmo nem volt rokonszenves. A pesti pá­
lyán, mikor májusban n Solymári díjban 
bemutatkozott, sereghajtó volt. Senki 
sem merte ezek után föltételezni, hogy 
a Magyar Kancadíjat mindent lolicngc-

Rés zlctcs ered m én y :
I . Mincral-Rcnnen. 2000 S. 1200 m. 1. 

Kaiserjáger (21 *) Heiling, 2. Satum (U'<). 
Fin.: Attu Santorb, Kuuimy. Tót.: 10:23, 
13, 13.

II. Wiener Damen-Prcis. 2000 S. 1800 m. 
1. Csik rhielc (2V=) Hag lin, 2. Mayerling 
(«' reá). Fin.: Hars.*, Caracalla, Bona­
parte. Tot.: 10:26. 13, 11.

Ili. S ronzian-Ilai.dieap. 1300 S. 1100 m.
1. Maisé II. (4) Tóth B., 2. Teleliissi (1:), 
3. Souvenir (4). Fin.: Ivanna, Cudar, Bre- 
genz, Gycrgyó 11. rI'ot.: 10:18, 16, 1L 27.

IV. Engelbert Auersp^rg-Streple chase. 
5000 S. 5000 m 1. Monopol (3) deney fin,
2. Ma Récompense (4). Fin,: Frégate HE, 
Tanninu. Tót.: 10:26. 16, 18.

V. Morpeth-Handicap 1800 S. 2400 m. 
1. Adta  (Vio) Szálló L. II. Fin.: Bodensee, 
Horace. Tot.: 10:17.

VI. IF. Fer-Haudirap 1200 S. mro m. 1. 
Talisman (4) D sai. 2. Mágnás (4\ 3. Har­
ms (2>. Fin.: Buda, Poseur, Pnssabcl, 
Biirgscbaft. Tot.; 10:49, 17, 19, 20.

M E G JE L E N IK  MINDEN HÉTFŐN
Felelős szerkesztő Cs kindrt: LAZAR M IK L03 

Szerkc*ztő: EGYED ZOLTÁN
K ind ̂ tulajdonos?

»LAZAR MIKLÓS, A RE G G E L LAPKIADÓ RT.«

SZERKESZTŐSIÍG. KIADÓHIVATAL ÉS
L’TAZAsI IRODA:

VI., /  N P R \ S S V  ÜT 18 (MUSSOLINI TÉR) 
T E L E F O N :  I 21.VM ÉS 1-236-55

előfizetés félévre: p 2.50 1
VASAl.-NAP DÉLUTÁN 3 ÚRATrtL NYOMDAI 
SZEIiK KSV,Tn>LU: VIL, MIKSA UCCA 4. 

T E L E F O N  : 1 -|C2-!ir>, 1 4(53-4.1 , 1-423-78
(INTERURHAN) 1-33.1 03 (SPORT SZEP.2L) !

KÉZIRATOKAT NEM ADUNK VISSZA I

CONSUELO CATTOLICAI üónui Hetei Imperial
V  ̂I n I 1  M n î 1 O Iá /% /i 1# A • t t ##» 1 ■ % « •«« 1 11  A M M ,9 ra■ , i i I V? I ^  ^  --------̂  m  m m a  m  I R M «I I I I  \  #1 ^  iVia 1 ? Marconi 10. — Korszerű kényelemmel berendezett 
szálloda, tengeri fekvéssel, gyönyörű kelttel. Mérs. árak.

E l s & ' r n m j r i  m i g y n ?  s z á l S o d o .  T u l n í d o *  
n o s  i Á c s é i  A r M r .  Igazgató: Szűcs László.

H o t e l „ I I P A R C O " C a p r î  Pansions TEA MARTA, R O M A
» • t i  á l  I ( • A t M . . ■ » «a a a I  a a a # % a a . I (i I • « •• . H .. A fNarancsliget és hatalmas park közenetfe. Korszerű ké 
nyelem, gyönyört! «zoh.ik ki (find ellátás. Mérs. árak.

Via Sardeptn 1 D — íildkeld, pfyonyörn fekvésű 
csilá ti otthon k i t li n o  ellátás, mérsékelt árak

H O T E L  G A U D E A M U S  C ^ p r i  K*n>!ell,K,s» k?ilem:$ tartó/ko jási hely, gyönyörű k rttekil > c i  m  ív 1 1  v in  .  -j n u  e o . v o  m i i  «ív. i * , (j j í w i i j w , h o

mind m modern kényeié n nel. Kitűnő ko iyha. Öles) á ia l .

«rand Hotel Royal 
Ospedatcttí

Június 19-én és 20-án délután 3 érakor
Magyar Lovaregylet versenyei

Fc1vi!ágoeít(ls, prospektus n képviseletnél : A Reggel 
Utazási Irodája, VI., András-y út 48. (Mussolini tér)

(San Remo m ellen)
Pompás fekvésű, elsőrendű 
szálloda, korszerű kénye­
lemmel, s a j á t stranddal.
Olcsó á r a k !

Az Athenaeum irodalmi és nyomdai részvénytársulat nyomása. F ele lő ,  nyomdaveaelő, Kárpáti Antal.




